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TERORISTAI IŠSPROGDINO JERUZALĖS STOTI
DU BRITŲ KAREIVIAI UŽMUŠTI, 
10 ASMENŲ SUNKIAI SUŽEISTA

Kalkutoj užmušti 25 mdusai, 60 sužeistų, Gandhi 
atvažiavo įkaitusių aistrų raminti

JERUZALĖ, Palestina, sp. 30 
d. — Trys didžiulės bombos 
šiandien į padanges iškėlė 
centralinę Jeruzalės geležinke
lio stoti, sako žinių agentū
ros. Policija tvirtina, kad bom
bas stotin atnešė žydai tero
ristai, jaunuoliai buvo apsi
ginklavę moderniškais lengvais 
kulkosvaidžiais.

Ginkluotų žydų grupė pri
važiavo prie stoties dviem tak
si automobiliais ir liepė vi
siems pasitraukti. Teroristai 
susišaudė su policija, jie var
tojo ginklus žmonėms išvaiky
ti. Didysis sprogimas įvyko 
kiek vėliau, kai stotyje žmo
nių beveik nebuvo.

Šiandien sprogo viena 
mina, padėta ant kelio į 
Jeruzalę. Ji buvo taip pritaisy
ta, kad sprogtų, kai prie jos 
privažiavo kariškas britų sunk
vežimis. Sprogimo metu už
mušti du britų kareiviai ir 10 
sunkiai sužeistų.

Telavive šiandien ryte gink
luoti banditai užpuolė du len
kų kasininkus ir atėmė iš jų 
du tūkstančius dolerių. Užpuo
likai naudojo ašarines bom
bas ir kitus naujausius įran
kius. Jiems teko susidurti su

policija, bet jie pavartojo di
lelius revolverius.

Susišaudymas, matyt, pavei
kė užpuolikus, nes jie nepa
čiupo maišelio su 48,000 do
lerių, kuris buvo užpuolimo 
vieloje. Lenkai pinigus išėmė 
iš banko, kad galėtų išdalinti 
tremtiniams.

KALKUTA, Indija, sp. 30 d. 
—25 asmenys užmušti ir 60 
sunkiai . sužeistų indusų šios 
dienos riaušių metu, sako ko
respondentai. Pastebėtina, kad 
šios žudynės įvyko šiandien, 
kada čia atvažiavo Mohandas 
Gandhi, įtakingiausias indusų 
vadas.

Karo valdžios pranešimas 
sako, kad vienas indusų karei
vis mirė nuo žaizdų, jis buvo 
netikėtai užpultas ir supiausty- 
tas peiliais. Sunkiai sužeisti 
kiti du kareiviai.

Mohametonų Lygos atsto
vai sutiko įeiti į laikinąją val
džią, jie jau užėmė ministeri
jas, bet kraštas aistros dar ne
nuramino, kongreso vadai dar 
nesusitarė dėl visos eilės klau
simų. Jinnah patarė savo ša
lininkams nevartoti prievartos 
prieš indusus, bet mohameto- 
nai ir toliau tebepuola.

J. V. REIKALAUJA INFORMACIJŲ
APIE VISAS PASAULIO ARMIJAS
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Graikija, pritaria ginklų kontrolei, bet nori, kad 
būtų baudžiamos nusikaltusios valstybes

NEW YORK, N. Y., sp. 30 d. 
—Warren Austin, J. V. atsto
vas Jungtinių Tautų organiza
cijoj, šiandien pritarė Moloto
vo planui, bet reikalavo jį pa
pildyti. Amerika sutinka duoti 
sovietų prašomas žinias, bet J. 
Valstybių valdžia reikalauja 
informacijų apie visas armi
jas.

Amerika pati duos, bet nori, 
kad kiekviena valstybė pasa
kytų, kiek kareiviu ji turi prie
šo valstybėse, kiek jų laiko 
draugiškose valstybėse ir kiek 
kareivių laiko namie.

Jeigu nebus duodamos infor
macijos apie visas armijas, tai 
žinios apie draugiškose vals
tybėse esančias jėgas neturi 
prasmės.
REIKALAUJA NUSIGINKLA

VIMO KONTROLĖS
Austin pareiškė konferenci

jai, kad J. Valstybės sutinka 
nusiginkluoti ir aprėžti ginklų 
gamybą. Jis pridėjo, kad Ame
rika sutinka ir atominės bom
bos negaminti, bet reikalauja 
tikros kontrolės.

Amerikos atstovai nori pa
tirti, ar kitos valstybės nega
mina ginklų. Rusai sako, kad 
kontrolės reikalas paliečia su
verenines teises, bet šia pras
me veto teisę reikia aprėžti.

Kol neleis kontroliuoti gink
lų gamybos, tai pasakos apie 
nusiginklavimą yra tuščios.

MAKIN KRITIKUOJA 
V. MOLOTOVĄ

—Veto teisės panaikinimas 
visiškai nesugriaus Jungtinių 
Tautų organizacijoj, Moloto
vo tvirtinimai be pagrindo, 
—šiandien konferencijai pa
reiškė Australijos atstovas Ma
kin.

Pasakojimas ,kad veto teisė 
naudojama kai kurioms vals
tybėms sudaryti — nėra nieku 
pagrįstas.

Makin vykusiais argumentais 
įrodinėjo, kad blogas veto nau
dojimas kenkia organizacijai.
GRAIKAI PRITARIA GINKLŲ 

KONTROLEI
Graikų ats. Thanassis Aghni- 

des pritarė Molotovo pasiūlytam 
planui aprėžti ginklų gamybą, 
bet jis reikalauja, kad visas 
reikalas būtų tikras .

Graiku atstovas nori, kad L
Jungtinių Tautų organizacija 
garantuotų tikrą ginklų kont
rolę, jis reikalauja bausti tą 
valstybę, kuri nesilaikys nusta
tytų taisyklių.

Aghnides prisiminė, kad 
nuolatinis sovietų diplomatų 
puolimas prieš graikų valdžią 
yra be pagrindo.

Stalinas privirė ko
šės komunistams

PARYŽIUS, spal. 30 d. — 
Stalino atsakymai apie vienin
gą Vokietijos valdžią sukėlė di
džiausio nerimo prancūzų ko
munistų tarpe.

Paskutiniu metu komunistai 
visą laiką skelbė, kad Vokieti
ja privalo būti išdraskyta ir 
suskaldyta, o čia vyriausias jų 
vadas tvirtina, kad Vokietijoj 
pirma reikia sudaryti viena po
litinė valdžia, o vėliau ją ga
limi suvienyti ir ekonomiškai.

—J. Valstybės išmokės apie 
100 milijonų dolerių filipinie- 
čiams, kovojusiems prieš japo
nus.

JUNGTINIU VALSTYBIŲ PREZIDENTAS SU LIETUVIŲ DELEGACIJA

BALTŲJŲ ROMŲ KIEME, WASHINGTON, D. C.—1946 m. spalio 29 <l. Po audiencijos pas JAV prezidentę Bal- 
luošiuose Rūmuose, prezidentas kartu su visa lietuvių delegacija išėjo į kiemą nusifotografuoti. Kol buvo traukiamas 
paveikslas (padarytoms trys nuotraukos), prezidentas maloniai šnekučiavosi su delegatais.

PIRMOJE EILĖJE, iš kairės į dešinę: John J. Grigaitis ir Stanley Michelson, abudu iš Boston, Mass.; p-lė Mary 
Kizis, iš New Yorko; Leonardas šimutis, iš Chicagos; prezidentas Harry S. Truman, kurie laiko savo rankose Ame
rikos Lietuvių Tarybos memorandumą; Dr. P. Grigaitis, iš Chicagos; Wm. F. Laukaitis, iš Baltimore, Md.

ANTROJE EILĖJE, iš kairės į dešinę: Wm. T. Kvetkas, iš Wilkes-Barre, Pa.; Kostas B. Jurgėla iš New York; 
teisėjas John T. Zuris, Al. Kumskis ir Mykolas Vaidyla, pastarieji trys iš Chicagos.

PREZIDENTAS TRUMANAS PRITARIA 
LIETUVIŲ TAUTOS SIEKIMAMS
Priėmė Amerikos Lietuvių Delegaciją 

Baltuosiuose Rūmuose
WASHINGTON, D. C., spal. 36 d. — Lietuvių tauta turi 

gerą draugą Jungtinių Amerikos Valstybių prezidento Harry 
S. Trumano asmenyje.

Vakar 12:20 valandą dieną jisai priėmė Amerikos Lietu
vių Tarybos delegaciją ir Lietuvos reikalui parodė didelį pa
lankumą.

Prezidentas Trumanas pareiškė, kad Amerikos vyriausybė 
Lietuvos užgrobimo nepripažįsta. Tas Amerikos nusistatymas 
yra rekorduose. Prezidentas toliau pridūrė, kad tas nusistaty
mas nepasikeitė, negali pasikeisti, ir nepasikeis.

Delegacijos vardu audiencijoje kalbėjo Amerikos Lietuvių 
Tarybos sekretorius Dr. P. Grigaitis, kurį pristatė p-nui Tru- 
manui ALT prezidentas p. L. šimutis. Kai Dr. Grigaitis primi
nė prezidentui Amerikos lietuvių susiinteresavimą mažųjų val
stybių, ypatingai Lietuvos, likimu, tai p. Trumanas įterpė, kad 
jis asmeniškai yra tuo labai suinteresuotas; kad visi yra tuo 
suinteresuoti.

SUTIKO LIETUVIŲ TREMTINIŲ EUROPOJ
Kalbant apie tremtinius, prezidentas prisiminė, kad besi

lankydamas Europoje jisai matė kaip išvietinti žmones gyvena. 
Tremtinių tarpe sutiko ir lietuvių. Jų padėtis esanti be galo 
sunki. P-s Trumanas paaiškino, kad jisai stengiasi parūpinti 
tremtiniams įvažiavimą į šią šalį, ir prašysiąs Kongreso papil
dyti imigracijos įstatymą. Prezidentas paminėjo ir tai, kad vi
sai neseniai jisai intervenavo estų klausimu.

Pereidamas į politinius reikalus, p. Trumanas paaiškino, 
kad tarptautinė padėtis šiandien esanti pereinamoje stadijoje. 
Jisai yra tikras, kad dalykai susitvarkys, ir kad Jungtinės Ame
rikos Valstybės galės atsišaukti pavergtųjų tautų, jų tarpe ir 
Lietuvos, reikalu.

šiuo metu, prezidentas aiškino, sunku kas teigiamo pada
ryti. Bet Amerikos nusistatymas mažųjų valstybių ir teisingu^ 
mo klausimais yra rekorduose. Tą nusistatymą jisai neseniai 
pakartojo savo kalboje New Yorke, kurią pasakė Jungtinių Tau
tų visuotino suvažiavimo atidaryme.

Prezidentas aiškino, kad Amerika stengsis įgyvendinti tei
singumo principus.

šiuo metu yra dedamos pastangos sudaryti taikos sutar
tis ir eiti prie tarptautinės padėties sutvarkymo. Amerikos vy
riausybė stengiasi padėti pagrindą taikos problemoms rišti tai
kiu būdu. Jeigu nepavyktų pasaulio problemų taikiai sutvarky
ti, tai kiltų kova, o niekas iš mūsų nenori, kad ji kiltų.

(Tąsa ketvirtame puslapyje-

Medvilnes akcijos 
smunka

NEW YORK, N. Y., sp. 30 
d. — New Yorko, Chicagos ir 
New Orleans medvilnės biržos 
uždarytos, kol stabilizuosis vi
sa rinka?

šiandien medvilnės ryšulys 
nusmuko 50 dolerių, akcininkų 
tarpe kilo didžiausias susirūpi
nimas. Prieš mėnesį medvil
nėms akcijoms suduotas skau
dus smūgis, bet šiandieninis 
dar skaudesnis.

Pietų valstijų politikieriai 
reikalauja valdžią įsikišti i vi
sa reikalą.

—Trumanas nesirengia prieš 
rinkimus naikinti kainų kon
trolės komisijos.

—Aliaskos srityje, netoli A- 
leutų salų, įvyko žemės drebė
jimas, jį užrašė keli seismo
grafai.

—Valstybės departamentas 
paskelbė, kad kariuomenės va
dovybe atsisakė nuo masinio 
lėktuvų skridimo aplinkui pa
saulį.

Ickes neremia sovie
tines grupes

NEW YORK, N. Y., sp. 30 
'd. — Harold L. Tekės pareiškė, 
I kad jis atsisakė remti Ameri- 
kos-Sovietų Draugiškumo Ta
rybą, nes ji yra priešinga Ber
nard Barucho planui atomo en
ergijai kontroliuoti.

Ickes’ą pasekė dar penki po
litikieriai, kurie leido minėtai 
organizacijai naudoti jų var
dus.

Pasitraukusiųjų tarpe yra 
Massachusetts senatorius Sal- 
tonstall.

Debesuotas, šaltas.
Saulė teka — 6:21; leidžiasi

— 4:48.

Maskvos agentai 
Panamos srityje

WASHINGTON, D. C., sp. 30 
d. — Kongreso komitetas rim
tai susirūpino komunistų agen
tais Panamos kanalo zonoje.

Pasirodo, kad ten veikia ko
munistų Užvaldyta CIO unija, 
kurioje yra 17,000 darbininkų. 
Kongresas klausinėjo gen, Me- 
haffey, kuris komanduoja J. 
Valstybių karo jėgas minėtoje 
zonoje.

Dabar CIO organizatorius 
Leonard Goldsmith pradėjo 
plačią akciją, išaiškinta, kad 
jis visą laiką palaikė ryšius 
su komunistais ir rėmė jų or
ganizacijas.

Patarė padėti at
plaukusiems estams

Teisingumo departamentas 
vakar pasiuntė į Miami, Fla., 
imigracijos reikalu pareigūną 
Schoeniaker.

Prokuroras Tom Clark įpa
reigojo Schoemakerį daryti 
viską, kas galėtų pagelbėti 48 
atvykusioms estams.

Pats prezidentas Trumanas 
liepė neišsiųsti nuo žiauraus 
sovietu teroro bėgančių estų, 
jie ir šiaip daug nukentėjo 
nuo rusu. L

Iš Georgievo tyčioja
si, kaip iš Paleckio

SOFIJA, Bulgarija, spal. 30 
d. — Bulgarijos komunistai pra
vedė visus savo kandidatus Į 
parlamentą, bet premjeras Ki- 
mon Georgiev neišrinktas.

Komunistų spauda jį ramina,
sako, kad jis dar gali būti iš
rinktas, kai bus pravedami pa
pildomieji rinkimai 18 atstovų. 
Parlamente numatyta 465 vie
tos, komunistų kontroliuojamas 
“Tėvynės Frontas” laimėjo 364.

[Lietuvoj pirmų “rinkimų” 
metu Paleckis nebuvo išrink
tas, sovietan jis pateko tiktai 
papildomu “rinkimų” metu. 
Bulgarijoj komunistai, matyt, 
nori pagąsdinti Georgievą, kaip 
jie gąsdino Lietuvoje Paleckį.]

—Prancūzai vieną Paryžiaus 
požemio stotį pavadino Frank
lin D. Roosevelto vardu.

-—Gerhard Eissler nusisamdę 
advokatą Carol King, kuris gy
nė Harry Bridges. Eissler pri
valės aiškintis kongreso komi
tetui, o vėliau — teismui.

—Londone vagiliai išnešė Ba
varijos kunigaikštytės Hildos 
brangenybes, o graikų ambasa
doj išnešė kailių už 6,000 do
lerių.

—.— ------- -—.—_—- .•& _____________ ____ ______ ——_______
Vėliausios Naujienos Į

— Warren Austin J. A. Valstybių vardu vakar pareiškė 
Jungtinių Tautui konferencijai, kad Amerika pritaria sovetų pa
siūlymui nusiginkluoti. Jis priminė, kad ir po praeito karo Ame
rika buvo vienintelė valstybė pasaulyje, kuri savo laivus su
naikino.

— Warren reikalauja, kad Jungtinės Tautos sudarytų or
ganizmą, kuris tikrai galėtų kontroliuoti ginklų gamybą, nuo 
kurio akies negalėtų išsisukti nei viena valstybė. Jis paneigė 
vakar padarytus! Molotovo tvirtinimus esą J. A. Valstybės sten
giasi dominuoti pasaulį, Amerika sutinka sunaikinti ir atomi
nes bombas, bet nenori būti apgauta.

— Henry Wallace vakar pareiškė, kad senatorius Vanden
berg, karo ir laivyno departamentai pastūmėjo sekretorių Byrnes 
prie kovos politikos su sovietų Rusija.

— Jeruzalėj policija suėmė tris teroristus, padėjusius bom
bą stotyje.

— Amerikos ir britų karo vadai susitarė dėl ginklų gamy
bos suvienodinimo.
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IŠ TORONTO PADANGES
BALF 74 SKYRIAUS 

SUSIRINKIMAS
sunešim, nejučiprųis sudarys 
nemažą kiekį maistingų daly
kėlių, taip labai reikalingų mū
sų nelaimingiems broliams irLapkričio 3 d- lietuvių para

pijos salėje įvyks skyriaus s i- sesėms esąntiepis tremtinio die- 
sirinkimas. Pradžia 3 v. popiet.!

Į šį susirinkimą visi nariai ir 
labdaringo darbo rėmėjai ma
loniai prašomi atvykti, nes šia
me susirinkime, be eilinių rei
kalų, bus išduotas platus ir iš
samus raportas mūsų delegatės 
p. E. Mankąs, kuri dalyvavo 
BALF seime ir parsivežė daug, 
daug svarbių žinių. Jas išgirsti 
ir susipažinti su ateities BALE 
darbais yra ne tik svarbu, bet 
ir būtina.

Kadangi pereitame rugsėjo 
mėn. 
p-lės

susirinkime tapo užgintas 
S. Pipiraitės sumanymas 
susirinkimus einant atsi- 
įvairaus kenuoto maisto 

valgomų
nešti
ar šiaip negendąmų 
daiktų, — tad šiuo norima pri
minti ir prašyti, kad einant j šį 
susirinkimą skyriaus nariai ir 
simpatikai būtų malonūs pagal 
išgale atsinešti prašomų daiktų.

Visa tai, ką mes po truputį

“NAUJIENŲ-” 
RUDENINIS 

KONCERTAS 
SEKMADIENI, 

Lapkričio 3, 1946 
SOKOL HALL 

2337 SO. KEDZIE AVE.

nose.
Jie, nors ir nedrąsiai, vienok 

godžiai laukia mūsų visų para
mos, užuojautos ir paguodos.

Tad nųmatykim, kiek galim 
ir pasiimkim į šį susirinkimą 
eidami ką nors atnešti.

Susįdarius didesniam KieKiųi, 
skyriaus pareigūnai skubiai pa
siųs į centrą, iš kur neatjdėlįp- 
jant bus siunčiama į tas šalis, 
kur alkio prieglobsty randasi 
mūsų žmonės.

Viskas, viskas priimama, kuo 
tik galima pagelbėti nelaimin
giems lietuviams!

Dar kartą prašome geruosius 
lietuvius patikrinti savo rūbus 
ir, radus sau nebetinkamą ar 
nebepatinkaiiią padovanoti B. 
A. L. F. skyriui, kurs pristatys 
į centrą, o iš ten skubiai plauks 
pas rūbų reikalingus žmones, 
žiema tąįp arti, jie ląukia ir 
rūbų.

Skyrįųs nuolat kviečia visus 
lietuvius prisirašyti į BALF, 
didesnis skaičius narių suteiks 
didesnę naudą bendruose dar
buose. Mokesčiai labai maži, — 
tik vieųąs doleris į yąetųs. Lau
kiame visų.

BALF 74 skyrius

Vietoje “Treatment...
Rūkyk Old&lds

ĮlO-ĮP JŪs ųępąispįp “labo
ratorijos bandymui ip mPŪl- 
kaįių nuosavybių, įHtta 
i cigar etųs? Jūs mielai priim
site malonų rūkymų?

Tuoinet Old Golds yrą pada
ryti JUMS! Old Golds NĖRA 
vaistai. Jie yrą padaryti pagal 
ipokslo pąsknliųiąis išradi
mais, atsargiai prįsįlaikant

Didelė Lietuviška Jewelry Krautuvė
Geriausia vieta pirkimui Auksinių 
ir Deimantinių Žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir dide
lių. Taipgi visokių Jewelry ir kitų 
daiktų už žemas legališkas kainas.
Ekspertas Laikrodžių Taisytojas.

Mes garantuojame savo darbą. — 
Visokiais reikalais kreipkitės prie

C. J. BUD RIS
DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING

3508 So. Haisted St. Phone YA Rds 939G

I
-- Hr. .

-

'S įį.~£BES3ra--

n

kiękviepo žipgsųįp, k.ad užtik- 
FHWS ml^nu $Q!U cigarelųo- 

kpkįo esate neragavęs!

Ar interesuotas esate lokių 
rūkymų? Tuomet užsidekite 
Old Gplds.;. gaukite pįlųą mą- 
Įpųųiųų tabąkos aukščiausios 
rūšies, tpbųįąį pądąrytos lik- 
rąm MĄLONUMUf — ir ųįe- 
kąpi kitam!

'-i-

populiaraus vardo 
tabako išdirbystėje 
per arti 200 metų.

FLOOR SANDERS. WALL
PAPER STEAMERS, ELECTRIC

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE
AND PAINTS

2817 W. 63rd St.
PROspect 1297 CHICAGO

f ATOSTOGOS BERMUDOJE 1
........................................... ...................................................... ............................... ..........

Rašo SALOME YAUNW& R.- M.
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(Šio rašinio autorė, p-lė Sa
lome Yauniškis, yra jauniausią 
duktė Winnipego, Man., gyven
tojų? pp- P- Y7auniškių. Ji yra 
gailestinga sesuo ir tarnauja 
New Yorko Hospital ligoninėje, 
■kaipo asistentė nervų chirurgi
jos specialistui Dr. R. Rąy.)

Ne daug kas reikėjo kęįįppeį 
paruošti. Lengvai pasisekė iš
gauti pasportą, taipgi re-eii|ry 
permit, ir jau buvo galima spstį 
į laivą ir plaukti į Bermudą.

Tai buvo “S. S- Fort Town
shed”, ne didelis, bet labai pa
togus ir jaukus laivas. New 
Yorką apleidžiant oras buvo 
gražus, diena saulėa, todėl ir vi
sų keleivių nuotaika buvo gera.

Jie buvo gerai nusiteikę per 
visą trijų dienų kelionę. Nuobo
džiauti nebuvo progos. Visą lai
ką vyko tai viena, tai kitą pra
moga. Buvo rodomi filmai, vy
ko šokiai, dainų pramogėlės, 
žaislinių arkliukų lenktynės. Žp- 
džiu, buvo visp k°- Man ypa
tingai pasitaikė gera kompani
ja, nes gavau vietą prie kapito
no stalo. Teko truputis pasirgti

Privažiąyome J‘Fairyląp Klu
bą”. Ęęripųdoje naudojami an
gliški piųigąį, todėl reikėjo yę- 
žikui užjuokė ti 12 šilingų — 
apie $2.2(1.

“Fairyland Klubui” tikb tąs 
vardas. Vietą stovėjo lyg s.ąlpj? 
iŠ visų pusių apsuptą tyrų, |ųė- 
Įyųų vąųdciŪU. Ėją yęl bulĮąs 
stogas, nesuskaitomi krūųjai įr 
Mfe žydinčių gėlių. Vėl pal
mės? ir tik ųž kelių žingsnių 
nuo pąmo bąlto smėlio paplūdy- 
mis ir tvirta cementine prie
plauka ląiyąins. Gaivų nnb'ųyo, 
fe pripiliau ką turėjo užkariavę 
vasarotojai. Ten sugulę jie kai
tinosi saulėj.

Senasis miestas.
Iš “Fairyland’o” vykome į 

“senąmjestį”, Saint George, kur 
man buvo parūpinta vieta “Old 
Globe” viešbutyje. Tai senas, is
toriškas trobesys, kur svcč.ai 
pisdavo nakvynę 17-tąųi $1111I- 
metyje, Anglijos kąrąliatis Will
iam Trečiojo laikais. “St. Geo
rge” kvartalas buvo taip pavą- 
(|iptąs ątpiįmiųui Ęermųdos js-

jūros Hga, bet šiaip kelipnė bu- tor^°ie pagarsėjusio vyro, Geo
rge ^omefis- 3° širdis čia pat 
palaidota parke, kuris yra va
dinamas, jo garbei,

vq puiki.
Berųiudos salą nedąvažiayųs, 

jau iš tpip jjųyp galima maW_ , , . .
t j balti namų stogai, puiki aug- hardens. Kulbaut apję istoriją? 
menija ir visame gražume pra-' prat artu prisiminti, katc| Ęer- 
žydę geltoni ir raudoni poincia- 
na medžiai. Vaizdas priminė pa
veikslą iš pasakų knygos.

Laivas sustojo Hamiltono uo
ste. Dar neišlipus pajutome Ber
mudus saulėtą, gaivinantį kli- 
piątą. Nuo žydinčių krūmų įr 
įnedžių negalėjome nu įrauk ii 
ąkių. jįet tuo tarpu tam nebųyp 
laiko. Iškrovė mūsų pagUŽą- įr 
tųrėjpme perejti per muitinę, iš 
muitinės bagažą sudėjo į karįe- 
tą (tai Bermudus “taxi”) įp pą- 
sileidom į miestą.

“Fairyland Klubas’’.
Turėjau ryšį su Bepnudą, 

nors tai buvo mano pirmą ke
lionė. Saloje gyveno winnIpegie- 
tė Mrs. R. Lamar, kurią gerai 
pažinojau iš Wirfnipego dienų. 
Ji yra buvusi chicagietė Miss 
Ann Capers, ištekėjusi už kana
diečio R. Lamar, kuris Bermu
doje turistams užlaiko “Fairy
land Klubą”. Pas juos pirmiau
siai ir nutraukėm.

Karieta važiavę siauromis 
miesto gatvėmis tai į kalną, tai 
į pakalne. Visur gatvių šonai 
biro paskendę žieduose: baltos 
ir ružavos oleandros, poincianos 
ir “hibisėus’ai”, palmės, bananų 
tankumynai. Ir visur, iš žiedų 
tarpo kyšojo koralinės spalvos 
namų špnai papuošti spąlvųpto- 
mis langinėmis, ir balti stogai.

| Namai Bermudoje daugiausiai 
^'statomi iš cemento ir koralinių 

kalkakmenių.
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PASKOLOS ANT MORGIČIŲ -
BE KOMIŠENO ‘

TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00
Taupymo skyriuje dabar mokame 2%. Per 37 metus visados 

ismokejom ant pareikalavimo

STANDARD FEDERAL SAVINGS
ąnd Loan association of Chicago

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION
4192 ARCHER AVE. Tel VIĘgĮnją 1141

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

BUVĘ KAREIVIAI!
NEPRALEISKITE PROGOS!

MES SUTEIKSIME JUMS PROGA

ĮSIGYTI NAMA UŽ 4%
SU MAŽU ĮMOKĖJIMU, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. 

Išsirinkę namą kreipkitės į

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

1739 SO. HALSTED ST.
Tel. CANAL 8500

Indėliai apdrausti iki $5,000.00.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.
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. raudos salas (jų yra kelios) at
rado ispanas Juan de Bermu- 

|dez 1511 metais. 1669 metais 
čia apsigyveno pirmi balti žmo
nės iš Europos.? r...

i Jęįgu “pąnjąme” mieste gątr 
vės buvo siauros? tai St- George 
kvartale jos buvo dar siaurės-j 
lies. Gatveljų, gątyeĮėlių pią bll- 
yp vįsąs ląbirin|as? sų senoviš- 
kąį$? gępaj išlįkųsiąi$ pasįatąis 
ir praeities įdomybėPĮįs- Beyeik 
visi gyventojai y pa balt j, tiesio
giniai įpčdipįai pirmųjų Bermą- 
dos kolonistų. Tai mąįnūs, Ietį 
ir geraširdžiai žmonės.

St. George kvartąję begyve
nant teko aplankyti valdišką žų- 
vyną, kur randasi didelis rinki
nys tropiko žuvų. Taipgi teko 
būti vietpje, kųpi yra pramintą 
“Devil’s Hole”, čia suvažiuoja 
žvejai ir smalsuoliai žiūrėti — 
“Velmp Duobėje”, žuvų, kurios 
vadinasi “ąpgelais”. Teko išva
žiuoti ir į “Jūsų Gėlyną”,, kur 
pro stiklinį ląivo dugną galima 
pamatyti- nesuskaitomomis Spal
vomis nusidažiusią jųrų augme- 
piją — karolųs, jūrų “vptyl<- 
įes”, j ūpų gėles it tjkrą $fcpųz- 
dėlyną jūros kevalelių.

Krištolo požemis.
Kita vietą, .kųrips, negaljrpa 

apleųktį? tąi “Prospero” krišlt^ 
lipiai urvai. Tai gąiųtos sukur
ti požęiniai po Bermudus kal
nais. Jie yra elektra iliuminuoti. 
Jie praminti krištoliniais todėl,

1<qcĮ ufyu viduje vanduo per j 
SimtfląpRUS ^UkŪFP įvairiausius 
krištolinio pobūdžio pavidalus, 
kui’ię yiętpmis atrodo lyg kolo- 
ųps, kitur lyg .žmonės, n ei ki- 
įųp įyg fantastįškį gytūnai. 
Elektros $vįę§pjp tie pavidalai 
atrodo įyg ne šio pasaulio su- 
tyėrįmąi. GfVO viduje taipgi yra 
nepaprastai tyraus vąjįdens eže
rėlis, kurio skaistumo nei dulkė 
ųedarko. Pųgną gali matyti lyg 
veidrodyje.

Negalima būti Bermudoje ir 
nevadinėti po salą dviračiu. Tai 
vietinis sportąs. Užstųmi dvira
tį į kalną ir tada galvatrūkčiais, 
pasileisti į pakalng. Važiavome 
dvimačiais ir mes. Dalinai gaila, 
kad paskutiniu laiku pradėjo 
leisti į Bermudą ir automobi-^ 
Iiu$. Per metų metus automobi
lis įai buyo uždraustas dalykas. 
Dabar jau vieškeliuose pradeda 
rodytis mažos mašinukės, todėl 
dviratininkai nebeturi tiek lais- 
svės kiek pirmiau.

Keliai Bermudoje labai gra
žūs. Ir jie karolinės spalvos. 
Niekur nei vienos afišos, ir nie
kur reginio nedarko fabriko 
purvas. Visi čia važiuoja kairėj 
pusėj, taip kaip Anglijoj.

Dviračiais nuvykome į gar
sius Bermudos krantus. Vienas 
jų vadinamas “Koraliniu IPaplū- 
dymiu”, antrasis “Ęųžąvu Pa- 
plūdynjiu”. čia vėl tyras, skais
tus siųėįis, vpl gėlės ir švarus, 
gaivinantis vanduo. Čia mes 
daugiausiai maudydavomės ir 
praleisdayome dienas.

Naktys Bermudoje.
Dienos Bermudoje yra liepa- 

prastai gražios. Bet ^emankes- 
nės įspūdingumu yra naktys, 
kada skaistų dangų nusagsto 
miįijpiiai žvaigždžių, žibančių 
kąip Icįįjputčs, ir jas atspind1 
giliai mėlynas jūros vanduo. 
Tokį Fęginį kas naktį matyda- 
vpm nūn viešbučio stogo, kur 
vakaiienjaudavom ir kur reng
davo mums šokius.

Tųr būt, nėra tokios, moters, 
kuri, nuvykusi į svetimą mies
tą, nepraleistų bent kelias va
landas “šopindama”. sopinau ir 
aš.

Maistas Bermudoje brangus, 
nes reikia atvežti beveik viską 
iš Jungtinių Valstijų arba Ka
nados. Pidusnėse krautuvėse pil
na medžiagos ir rūbų, impor
tuotų iš Anglijos ir Prancūzijos 
— sųkpių, siūtų vyrams, pirš
tinių, skepetaičių ir 'šilku. Yra 
jiaųg geros rūšies perfiumų iš 
Paryžiaus. Nežiūrint fakto, kad 
tai importai, kaiųos visgi učra 
perdaug aukštos. Turistas gali 
nusipirkti dovanų viso už šim
tą dolerių ir vežtis bū jokių su
varžymų. Kiekvienas keleivis 
taipgi turi teisę be muito vež
tis po galioną gėrimų, kurie čia 
yra gana pigūs.

Puikios atostogų dienos pra
bėgo kaip akimirka. Reikėjo 
pradėti galvoti apie namus ir 
darbą. Kaip New Yorke, taip ir 
čia nebuvo jokių keblumų. Bi-

Landų., per!£aį^as Naujienoms 
Iš Lietuvos

Paieško giminių Amerikoje
Gerbiami Tamstos!
Maloniai prašau sužinoti ir 

pranešti mano dėdės, gyvenan
čio Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse, tikslų adresą. Iš pasku
tinio prieš karą gauto nuo dė
des laiško žinomas yra sekan
tis jo adresas:

Theo Burton, 11489 Fleming, 
Detroit 12, Mich.

Informacijas siųskite tokiu 
adresu:

Ratkui Vytautui,
LTSR,
Birštonas,
Vytauto Takas No. 15 28,
Prienų apskr.
Taipgi siųskite informacijas 

šiuo adresu:
Ratkui Ksaverui,
LTSR,
Širvintų paštas,
Lįbąlų kaimas,
Ukmergės apskritis
Už pagalbą paieškant gimi

nių Lūšiu labai dėkingas. Lau
kiu greito atsakymo.

Su pagarba, Vyt. Ratkus
Lietuva
1946.V11.13.
(Gal kurie iš detroitječių 

N-nų skaitytojų pažįstate ieško
mąjį, tai malonėkite jam pra
nešti apie paieškojimą. —Red.)

Policija Saugo Įmonę 
Milwaukee Mieste

Vąkąr (trečiadienį) 250 poli
cininkų prižiūrėjo tvarką prie 
Allis-Chalmers įmopės. Susirė
mimų tą dieną, neįvyko. O ‘per 
porą dienų prieš tai buvo muš
tynių.

Kompanija ragina darbinin
kus grįžti į darbą, o streikie- 
riai stengiasi neleisti streike 
laužiu į įmonę. Dėl to ir įvyko 
susikirtimų.

■ ihrwwiiiiii, H..... .............. ................................ . mi I.

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, storam frontus, mūrų, ce
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 

(Šąukite vakarais į namus) 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036 

NORMAL 0060

GEHL
STOKERS
even HEALTHFUL heat

AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

(NIGHT PHONE STE. 4782),

Taisome
Refrigeratorius

SKALBIAMAS MAŠINAS IR 
DULKIŲ VALYTUVUS— 

Visokios Išdirbystės

Darbas Garantuotas

SCIENTIFIC 
REFRIGERATION

5306 S. Ashland av.
Telefonuokit GROVEHILL 7520 
GROvehill 1983—TRIangle 0073

OIL BURNERS
- STOKERS

For Furnaces and
Boilers

OIL BURNING HOT WATER 
AND STEAM BOILERS

Pakeiskite savo anglim kūrena
mus furnasus ir boilerius į 

aliejinius
Mūsų pardavėjas ateis į namus 

ir paaiškins jums dykai

Heat Specialists 
Company

5907 S. Racine A ve.
MR. MELAUCKAS 
Tel. Normal 8717

Vakarais Boulevard 0316

lietai paindorsuoja, pažiūri į 
pasą ir jau keleivis laive.

Grįžom atgal laivu “S.S. Am
herst”, kuris buvo labai pana
šus pirmesniajam. Per trumpą 
atostogų laiką teko pažinti šim
tus draugingų bermudiečių, to
dėl beveik visas miestelis susi
rinko keleivius išlydėti.

Gaila buvo Bermudų palikti. 
Ypatingai ilgu pasidarė kai ir 
gėlės ir medžiai ir balti stogai 
ėmė tirpti horizonte ir galiau 
visur paliko tik jūra ir dangus.

Už trijų dienų — vėl New 
Yorke, vėl darbas, vėl balta uni
forma, o poilsio valandomis — 
ilgesys pasileisti į naują kelio
nę. Per žiemą pagunda bus stip
ri grįžti į Bermudų, bet kai at
eis vasasa, tai nežiūrint Bermu- 
dos grožybių, tur būt, teks pa
traukti į šiaurvakarius—į Win- 
nipegą.

(Tęsinys 3-me pusi.)

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

’Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS 6054

'■"■■H""    ..............  1 1.III.I 1,1

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy
no amerikoniško ir importuoto 
alaus įvairių rūšių, keisais ir 
bonkomis neštis namo.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951
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“NAUJIENOS”—NEIŠSEMIA
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI- 

ItYTI IR PLATINTI I *



iš lOLiMOš ŠIAURĖS, kur dabar 
NAKTIES NĖRA

K4 VEIKIA LIETUVIŲ MAŽYTĖ KOLONIJA

PORT RADIUM, Northwest 
Territory, Kanada. — Kaip jau 
anksčiau esu rašęs, čia Port Ra- 
diume, tolimoje Kanados šiau
rėje, mes esam tik 10 lietuvių 
tarp 300 kitataučių darbininkų. 
Iš lietuviškų laikraščių ateina 
pas mus tik dvi kopijos “Nau 
jienų”. Ateina po kopijų komu
nistų “Laisvės” ir “Liaudies 
Raišo”. Pasiskaitome mes viso
kių nuomonių ir žinom kas lie-
tuviškam pasaulyj dedasi, žino
me kas dedasi ir lietuviškų iš
gamų pasaulyje.

Tas išgamų dalykas mums at
rodo skaudus. Mes, čia gyven
dami toli nuo civilizuoto pasau
lio, nesuprantam kodėl taip yra. 
Mums atrodo, kad tauta tai 
kaip žmogus. Nuplauk žmogui 
ranką, arba atplėšk tautai jos 
žmonių, — tai vienas ir tas pats 
dalykas. Tokios nelaimės kar
tais įvyksta. Kas* mums nesu
prantama, tai tas, kad mes tu
rime tokių žmonių, — tokių 
kaip mūsų komunistai, kurie 
lyg patys sau ranką nusipiauna: 
atsimeta nuo savo tautos ir ei
na kitam tarnauti. O tuos žmo
nes, kurie pasilieka ištikimi sa
vo tautai, jie visai bjauroja ir 
šmeižia.

Tai turėdami omenyje, mes 
piktinomės skaitydami A. Bim
bos aprašymus apie kelionę po 
Lietuvą.

Bimbos kelionė.

Kad ir nenorėdamas jisai tu
rėjo pakartoti kai kuriuos daly
kus apie Lietuvą, kuriuos mes 
žinojome iš “Naujienų” ir kitų 
laikraščių. Jisai turėjo paminė
ti apie sugriautus miestus ir 
kaimus: apie nepaprastą bran
gumą Lietuvoje; apie “juodą 
biržą”; apie paprastos, kasdie
ninės duonos trūkumą (Lietu
voje, kur maisto niekad netrū
ko!). Stora žievė, tur būt, den
gia jo sąžinę, jeigu jam galvon 
nedingtelėjo mintis, kad jo gar
binamoji sovietų Rusija didžiu
mą tų nelaimių Lietuvai atne
šė. Atrodo tiesiog, kad jis sąži
nės visai neturi, jeigu gali, pa
vyzdžiui, rašyti tokį dalyką: kad 
Lietuvon nereikia siųsti rūbų ir 
kitokių daiktų, nes tie žmonės, 
kurie daiktus gauna, juos par
duoda už didelius pinigus “juo
dojoj biržoj”. Jisai dar pridu
ria, kad dėl tos padėties žmo
nės, kurie gauna ryšulius, turi 
mokėti už juos aukštus muitus, 
ir negana to, dar yra kamanti- 
nėjami. Nekrito jam į akį fak
tas, kad nepaprastas vargas ver
čia žmones tai daryti. Nesupra
to jisai, kad duonos kąsnio taip 
reikia, kad Lietuvos žmonės į 
maistą keičia net iš užsienio 
gautas dovanas. Ne Stalinas ir 
jo komisarų gaujos kaltos, kad 
Lietuvos žmonės alkani, bet pa
tys žmonės. Ir jie kalti už tai, 
kad parduoda viską ką gali, kad 
tik turėtų kuo duonos nusipirk
ti!

Tame savo rašinyje jisai to
liau gėrisi faktu, kad Lietuvo
je dabar nemažai šoferių ir kad 
jie gauna po 600 rublių į mė
nesį. Bet kaip Bimba nepaste-

“NAUJIENŲ” 
RUDENINIS 

KONCERTAS
— įvyks — 

SEKMADIENĮ, 
Lapkričio 3, 1946 

Pradžia 4 valandą popiet. 
PROGRAMOJ DALYVAUS 

DIDŽIOSIOS OPEROS 
ARTISTAI.

SOKOL HALL
2337 SO. KEDZIE AVE.

į----------- ,---------------------------------------- -

RED-ITCHY-SCALY

ECZEMA
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 80 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! All drug _. _
stores. Only 85^. 

bėjo Lietuvos bado, taip tur būt 
jisai nepastebėjo, kad tais au
tomobiliais, kuriuose tie šofe
riai šoferiauja, važinėja Mask
vos komisarai, kurie gyvena 
prabangoje, prisiplėšę iš Lietu
vos žmonių visokio turto.

Aukos “Vėžio Institutui”.
Bimba ragina amerikiečius 

aukoti vėžio institutui. Prašo j i- 
sai aukų Dotnuvos žemės ūkio 
akademijai. Normaliais laikais 
tai būtų gražūs tikslai. Bet at
siminus kas dedasi už “geleži
nės uždangos”, galima beveik 
užtikrinti, kad sudėtos aukos 
nepasieks nei vėžio instituto, 
nei žemės ūkio akademijos. Jie 
atsidurs kur nors “Sibire”, kaip 
atsidūrė iš Kanados išėjęs siun
tinys rūbų, skirtų Lietuvai. At
sitikimą su rūbais pativrtina 
pats “Liaudies Balsas”.

Jeigu Bimba būtų pergyvenęs 
nuoširdžiai įspūdžius, įgytus 
Lietuvoje, jis nebandytų mums 
girti to, ko negalima girti. Tu
rėdamas nors krislą žmonišku
mo, jisai būtų bandęs paveikti 
Lietuvon sugūžėjusius komisa
rus ir jų pastumdėlius iPaleckius 
atidaryti duris Lietuvos žmonių 
sušelpimui. Vietoj, kad dabar 
teisinti ant siuntinių dedamus 
aukštus muitus, jam reikėjo pa
reikalauti, kad sovietai nedarys 
tų kliūtis siuntiniams; kad žmo
nės, kurie juos gauna, nebūtų 
šaukiami į NKVD kanceliarijas 
aiškintis kodėl jie gauna siunti
nius ir kokie gi išdavikai kapi
talistinėj Amerikoj ar Kanadoj 
jiems maistą ir rūbus siunčia; 
ir, kad gavę siuntinius, Lietuvos 
žmonės patys galėtų juos su
naudoti, be baimės, kad koks 
pašto komisarėlis ar raudonar
mietis jiems viską atims.

Bet gal čia Bimbos negalima 
perdaug kaltinti. Verčiau pasi
gailėkime jo. Jeigu jam ir atėjo 
prakilni mintis ką nors padaryti 
siuntinių ir pašalpos reikalu, 
reikia juk pripažinti, kad jisai 
greičiausia nedrįso arba, teisin
giau pasakius, negalėjo. Juk jis 
nėra tokis didelis jau šiška. Bu
vo jisai Maskvoj, bet “Saulė 
Stalinas” jo visgi nepriėmė. O 
jeigu po tokio didelio neįverti
nimo jisai dar būtų pradėjęs 
liarmavoti apie neteisybes su 
siuntiniais Lietuvoje, tai tikrai 
NKVD būtų jam uždariusi bur
ną ir ištarabanijusi į Sibirą. O 
kad ta pati NKVD jį neišmestų 
iš džiabo' “Laisvėje”, tai užmer* 
kęs akis teisybei jisai turi gir
ti tai kas yra biauru, šlykštu ir 
apgaulinga.

Prisiminus Draugus.
Neseniai pastebėjau “Naujie

nose”, kad Winnipege mirė Jo
nas Kisielius ir Vincas Mustei
kis. Liūdna buvo apie tai skai
tyti. Musteikį gerai pažinojau. 
Teko su juo kartu dirbti, dėl 
tos pačios ligos teko beveik ant 
to paties operacinio stalo gulėti, 
ir matyti daug gero ir blogo. Ji
sai dar buvo palyginamai jau
nas žmogus.

Esu dėkingas winnipegie- 
čiams, kad kaip Musteikį taip ir 
Kisielių gražiai palaidojo, ir kad 
pavedė patikimiems žmonėms 
Musteikio turtą sutvarkyti. Pa
rašysiu giminėms Lietuvoje 
apie jo mirtį, gal laiškas dar at
ras juos gyvus.

Tebūna abiems lengva šios 
naujos tėvynės Kanados žemė.

Apie Winnipegą.
Šią vasarą rengiausi paimti 

atostogas ir vykti į Winipegą. 
Svajojau apie dieną, kada galė
siu kartu su winnipegieciais iš
mesti po stiklą alaus Winnipe- 
go Lietuvių Klube ir užtraukti 
“Lietuva Tėvynė Mūsų”. Už
trauktume dar ir kitą dainą, 
kad “Mes maskolius išvarysim, 
savo valdžią pastatysim!”

Deja, aplinkybės taip susidėk 
jo, kad išvažiuoti nebuvo gali
ma. Turiu žiemavoti čia prie 
ašigalio iki kitos vasaros.

Jus Icn V, ir n ~ ~ f;: r r. L»
dar aiškrimą graužiate, bet čia, 
Port Radiume, mes pečius kū
rename, kad nesušaltume. Bir
želio 11 d., pas mus tebesnigo. 
Birželio 23 d., kiek atšilo, bet 
tarpkalnūse tebeguli užpernykš
tis sniegas.

Dabar pas mus saulė šviečia) 
ištisai. Šiuo laiku nakties nėra. 
Apie Kalėdas tai dienos neturi
me. Tada nuolat tamsu. Dabar, 
tai šviesu. Todėl, dabar ir ra
šyti geriau, nereikia prie elek
tros šviesų savo akis gadinti.

“Galvosūkis”.
Tikiuosi, kad daugelis anks

čiau skaitėte apie “karibus” — 
šiaurės briedžius. Dabar pas 
mus kasdien (o kadangi nak
ties nėra, tai galima sakyti pa
stoviai) eina nesuskaitomi tūks
tančiai tų karibų. iJe eina taip 
per ištisą mėnesį — iš pietų į 
šiaurę. Vėlai rudenį jie grįžta 
atgal.

Kas nematęs apskaičiuos kiek 
tų karibų per mėnesį laiko pra
eina, tai užrašysiu “Naujienas” 
visiems metams! J. Dudėnas

Ir jie priimti beveik vienbalsiai legislatūroj. Veteranų organizacijos visur, 
įskaitant American Legion, Veteranai Užsienio karų, ir Amerikos Vete
ranai Antro Pasaulinio karo, remia jį. Dabar tik reikia jūsų nubalsavimo 
ateinantį antradienį.

Republikonų Partija Illinois valstijoj veda kampanijų už bonus. 
Kiekvienas Republikonų kandidatas į valstijos ofisų, į Kongresų, 
į Cook County ofisus, sunkiai dirba už bonus ir už savo išrinkimą. 
VIENOK—

Bonai gali būti atmesti dėl dviejų priežasčių. Jos yra:
■j Valstijos konstitucija nurodo, kad bonus bonds negali būti išleisti, kol dauguma 
balsuotojų, rinkdami narius į General Assembly, balsuos Yes už bonus. Todėl, kiek
vienas balsuotojas, kuris nepažymės atskiro bonus baloto (vadinamo Service Recogni
tion Ballot), balsuos prieš jį.

g Organizuota kampanija yra vedama nenubalsuoti bonų. Ta kampanija yra finan
suojama žmonių, kurie padarė pelnus namie būdami, kuomet jūsų sūnai k a r i a v o 
fronte. Prieš bonus kovoja savanaudžiai, kurie nenori nei trupučio pasiaukoti dėl 
veteranų—kurie rizikavo savo gyvybes šalies naudai. »

Jie nurodo daug keistų argumentų. (Vienas jų įdėtas apvaduose po dešine). Jų 
svarbiausias noras yra, kad JŪS ir JŪSŲ VETERANAS lir visi žmonės, kurie nori, 
kad veteranai gautą bonus, nebalsuotų už juos.

Todėl, jei jūs norite, kad JŪSŲ VETERANAS gautų bonus, tikrai balsuokite bo
nus balotą, kuris yra pažymėtas “Service Recognition Ballott”, ir

Don’t Be Fooled By This T rick
Opponents of the bonus are trying to 

scare the voters by telling them that if the 
bonus wins, real estate and personal prop
erty taxes will be raised. Here are the facts 
and those who are paying to spread this 
rumor know them:

The bonus measure provides special taxes 
on cigarettes and race-track betting to pay 
the cost of the bonus.

Every Illinois state bond issue contains 
the property tax provision, required by the 
constitution but no state property tax has 
been levied in Illinois for twelve years and 
millions of bonds have been paid off. Gov
ernor Green has pledged that no property 
tax will be levied to pay the bonus bonds.

If you are worried about taxes, don’t 
worry about the bonus plan. Vote Yes on 
the Bonus and Vote for your Republican 
candidate for Congress who is pledged to 
reduce income taxes twenty percent and for 
the Republican candidates in Cook County 
who are pledged to stop the waste of tax 
funds in your local government.

Also Vote for the Candidates Who Are Fighting for You

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —KETVIRTAD., SPALIO 31, 1946

ZhiVūAuS BlDA •— UUikSLAlhb 
SEKMADIENIAIS

DĖDĖS PASAKORIAUS RECEPTAS 
Atsikėlęs, išeiginiais apsirėdysiu.
Anksti išeisiu, tai nepavėluosiu.
Pribuvęs vietoje gerą kėdę susirasiu; arti atsisėisiu, 

tai viską matysiu ir gerai girdėsiu.
Su draugais ir pažįstamais susitiksiu.
Jie mane ir aš juos pasveikinsiu; prie baro ateisim; 

tikrai žinau, kad gausim po lašą kitą, o gal ir daugiau 
išsigerti.

Programas bus didelis ir įdomus; apie artistus pa
kalbėsim, jiems kreditus atiduosim.

NAUJIENOMS būsim dėkingi, lietuvybę 0arem- 
sim, tautos priešus išbarsim, lietuviškus penktakojus 
paneigsim.

Apie mūsų tautos kovas prieš carus pakalbėsinr, tik
rai laisvos Lietuvos paieškosim.

Lapkričio trečią dieną mes susitiksim.
Sokol svetainėje pasimatysim; tai bus popiet 4 vai.
Prašau širdingai, nesivėluokit.
žinokit tikrai, katras nepribus, tas tik save nubaus. 
Tegul bus toks mano receptas liuoslaikiui sekma

dienį smagiai praleisti. —VBA.

TRIED

RICHARD r ATES R( 
lįfcšfe f fe ZA -

Vote YES on Veterans Bonus

X) VOTE REPUBLICAN

F6r'Representative in Congress ! 
(State-ąt-Larue) % '

xlWILLIAM fe. STRATTON

d PROVEN:

*>• ..

r/ill Your Veteran
Get His Bonas?

*

Tai yra JŪSŲ nusprendimui, Jūsų veteranui, jo šeimai ir draugams. 
Jūs nuspręsite apie tai balsavimų dienoje, antradienį, lapkričio penktų.

JŪSŲ VETERANAS, jūsų sūnus, jūsų vyras, jūsų brolis, jūsų drau
gas, jūsų pažįstamas arba jūsų kaimynų jaunuolis—ir kiekvienas vyras
——■  ................................................................... I I I- ■ I

The Illinois Bonus Plan Provides
For every man or woman from Illinois who 

served in the armed forces in World War II:
Ten dollars a month for each month served in 

the United States.
Fifteen dollars a month for each month served 

abroad.
A minimum of $50, a maximum of $900, and an 

estimated average of more than $400, for every Illi
nois veteran*

Nine hundred dollars for the next of kin of every 
Illinoisan who died while in service.

ir moteris, kurie tarnavo 
gingkluotose jėgose iš Illi
nois valstijos, jie turės teisę 
gatui cash bonus pagal Illi
nois Veteran’s Bonus įsta
tymų. Pinigai jiems bus iš
mokami kitų metų JEI JŪS 
BALSUOSIT Už BONUS 
LAPKRIČIO PENKTĄ.

Gubernatorius Dwight H. 
Green rekomendavo bonus 
Illinois General Assembly.

VOTE YES FOR YOUR VETERAN
c
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Lietuvių Laimėjimas
Pats faktas, kad prezidentas Trumanas dabartiniu 

laiku suteikė audijenciją Baltuose Rūmuose, Washingto
ne, lietuvių delegacijai, turi daug reikšmės Lietuvos iš- 
laisvinimo reikalui. Sutikdamas išklausyti delegacijos 
pranešimą apie Lietuvą ir priimti Amerikos Lietuvių Ta
rybos paruoštą memorandumą, JAV prezidentas tuo pa
tim parodė savo užuojautą lietuvių tautai bei jos sieki
mams.

Kiekvienam aišku, kad šios šalies valdžios galva ne
būtų norėjęs kalbėtis su atstovais organizacijos, kurios 
programų vyriausias punktas yra Nepriklausomos Lie
tuvos atstatymas, jeigu jisai ir jo administracija nebūtų 
palankūs šitai idėjai. Tai buvo1 viešas valdžios nusistaty
mo parodymas ne tiktai lietuviams, bet ir kitiems.

Pasikalbėjimas audijencijos metu, kuri praėjo nepa
prastai malonioje ir draugingoje nuotaikoje, dar labiau 
pabrėžė šio įvykio reikšmingumą. Prezidentas Trumanas, 
atsakydamas į delegacijos narių paklausimus, pareiškė, 
kad Jungtinių Valstybių pozicija Lietuvos ir kitų Balti
jos valstybių klausiniu yra užrekorduota, tebėra tokia* 
kokia ji buvo, ir nepasikeis.

O tas rekordas yra visiems žinomas. Svarbiausiąją 
jo dalį sudaro Valstybės Departamento pareiškimas, pa
skelbtas 1940 m. liepos 23 d. — tuoj po to, kai Rusijos 
bolševikai, okupavę Lietuvą, Latviją ir Estiją, pravedė 
jose apga vingus “rinkimus” ir rengėsi jas formaliai 
įjungti į Sovietų Sąjungą. Valstybės Departamentas ta
da viešai pasmerkė tuos Sovietų veiksmus, kaipo “plėši
kiškus'’, ir pasakė, kad Amerikos žmonės ir Amerikos 
valdžia yra jiems priešingi, lygiai kaip yra priešingi tam, 
kad viena valstybė kištųsi į kitos, silpnesnės valstybės, 
vidaus reikalus.

Vėliau, tų pačių metų spalio 15 d., pats JAV prezi
dentas, velionis Rooseveltas, patvirtino to pareiškimo 
prasmę, pasakydamas lietuvių delegacijai, kad Lietuva 
dar nėra pražudžiusi savo nepriklausomybės.

Prezidentas Trumanas dabar mus užtikrino, kad ši
tas rekordas palieka galioje!

Gauti šitokį užtikrinimą, dabartiniu laiku, iš Jung
tinių Valstybių prezidento lūpų reiškia labai daug. Jisai 
duoda tvirtą pagrindą mūsų siekimams, kad Lietuva bū
tų laisva. Jisai įkvepia naują viltį ištremtiems iš Lietu
vos žmonėms, kurie kenčia vargą, išblaškyti “išvietintų 
asmenų” stovyklose Europoje. Jisai sustiprina Lietuvos 
liaudies pasiryžimą tęsti kovą dėl išsivadavimo iš sveti
mo jungo.

Prezidento-Kabinetas Pritaria Lietuviams
Dalis lietuvių delegacijas, prieš einant pas preziden

tą T rumuną, atsilankė vyriausioje pašto viršininko • — 
Postmaster General — p. Hannegan’e raštinėje padėkoti 
jam už tai, kad jisai parėmė Amerikos Lietuvių Tarybos 
prašymą prezidentui suteikti lietuviams audijenciją.

Šita proga p. Hannegan pasakė, kad apie lietuvių de
legacijos atvykimą į Washington^ žino visas prezidento 
kabinetas, ir kad “visi kabineto nariai džiaugiasi, kad 
lietuviai rengiasi pasimatyti su prezidentu.”

Tai yra įdomi ir maloni lietuviams žinia. Ji rodo, kad 
dabartinėje administracijoje nėra Lietuvos priešų.

Kitas, žinoma, dalykas tai — kaip įvykdyti prakti
koje tuos principus, kurių valdžia laikosi. Vargiai būtų 
išmintinga valdžios pusėje iš anksto pasakoti savo pla
nus; antra vertus, pasaulis šiandien keičiasi. Jeigu daly
kai ims tvarkytis taip, kad tarptautiniai ginčai duosis 
sprendžiami taikingu būdu, tai bus vienas kelias į Lie
tuvos problemą; o jeigu tarptautiniai ginčai paliks ne
išlyginti, tai tada teks ieškoti kitų kelių.

Lietuviams yra svarbu žinoti, kad Jungtinės Vals
tybės remia Lietuvos, kaip ir kitų mažų tautų, teises. 
Amerikos lietuviai dabar dar smarkiau veiks, kad išsi
pildytų jų troškimas išvysti Laisvą Lietuvą.

SMULKIOS ŽINIOS 
Iš VISUR

bei kasyklas, jos yra pasiry- 
žusios pakelti krašto ūkį, sako 
sovietų propaganda.

—Laikraštininkas F. Picard
—Austrijos traukiniai susto

jo dė* anglių stokos, susisieki
mas su užsieniais palaikomas 
tiktai lėktuvais.

—Maskvos moterys meta dar
bą įstaigose ir eina į dirbtuves

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago], 
Metams$6.00 
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams 1.75 
Dviem mėnesiams 1.25
Vienam mėnesiui.75

Užsieniuose:
Metams$8.00
Pusei metų 4.00
Trims mėnesiams 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Nauj ienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, UI. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

rašo prancūzų dienrašty “L'Epo- 
ąue”, kad dabartiniu metu so
vietų valdžia laiko karo tarny
boje 11 milijonų vyrų.

—Clevelande, O., mirė. gen. 
Leonard P. Ayres.

Delegacijos sąstatas.
Pasimatyme su prezidentu 

Trumanu dalyvavo Amerikos 
Lietuvių Tarybos delegacija, su
sidedanti iš sekamų asmenų: 
ALT prezidento p. Leonardo ši
mučio, vice-pirmininko William
F. Laukaičio (SLA prezidento), 
sekretoriaus Dr. P. Grigaičio, 
iždininko Miko Vaidylos; ALT 
narių Jono J. Grigaliaus ir Stan
ley Michelsono iš Boston, Mass, 
ir Wialliam A. Kvetkaus iš Wil
kes Barre, Pa. Delegacijos są
state taipgi buvo adv. Konstan
tinas R. Jurgėla Informacijos 
Centro direktorius, ir du Chica- 
gos veikėjai, kooperuoją su A- 
merikos Lietuvių Taryba, teisė
jas John T. Zuris ir Aleksandras
G. Kumskis. Kaipo delegacijos 
sekretorė, audiencijoje dalyva
vo p-lė M. Kizis.

Audiencija įvyko prezidento 
ofise, Baltajame Name. Prezi
dentų lydėjo sekretorius Mat
thew Connally.

Delegacijos narius su p. Tru
manu supažindino ALT prezi
dentas p. šimutis, n sekretorius 
Dr. Grigaitis trumpai paaiškino 
atsilankymo tikslų ir apibūdino 
dabartinę Lietuvos ir tremtinių 
padėtį. Prezidentas to praneši
mo atidžiai klausėsi. Po to Dr. 
Grigaitis įteikė jam memoran
dumą Lietuvos reikalu, kurį bu
vo pasirašę visi delegacijoje da
lyvavę atstovai.

Prezidentas vėliau pakvietė 
delegacijų su juo nusifotogra
fuoti Baltojo Namo sodne. Be- 
sifotografuojant jisai draugiš
kai kalbėjosi su delegacijos na
riais.

Visas pasimatymas su prezi
dentu užtruko apie 20 minučių 
ir praėjo labai jaukioj ir drau
giškoj dvasioj.

Didžiuma delegacijos narių 
susirinko Wasliingtone dieną' 
prieš audienciją, t. y. spalio 28' 
d. turėjo kelis pasitarimus Ha
milton kotelyje. Ten netikėtai 
delegacijai teko susitikti ir pa
sikalbėti su Chicagos miesto 
majoru Edward J. Kelly, kuris 
buvo apsistojęs tame pačiame 
viešbutyje. Jisai daug pagelbė- 
jo Amerikos 'Lietuvių Tarybai 
audienciją pas prezidentą išrfi-i 
pinti.

TEKSTAS MEMORANDUMO, KURĮ ALT
DELEGAmĮMEPREyRUMANUI

(Žinia 1-mam puslapy j)

Washington, D. C. views, we appealed to you re-
October 29, 1946

The Honorable 
Harry S. Truman 
President of the United States 
The White House 
Washington, D. C.
Sir:

On July 23, 1940, when the 
Moscow Government was bring
ing to a close its devious pro
cesses aimed at annexing the 
Baltic States, the Government 
of the United Stetes issued a 
statement, wherein it con
demned the Russian predatory 
activities as violating the con
victions of ithe American Peo
ple, as well as all the principles 
of conduct among nations.

On October 15, 1940, the late 
President, Franklin D. Roose
velt, received in audience a de
legation of the Lithuanian Ame
rican. Council. He declared that, 
Lithuania had not lost its in
dependence and re-assured that 
•delegation ithat Lithuania will 
he free again.

We believe, Mr. President, 
that you subscribe to the prin
ciples referred to above and 
generally re-affirmed in your 
1945 Navy Day Address and 
your recent statement to the 
United Nations General As
sembly.

Reposing confidence in your

Matėsi su Hannegan ir 
Sullivan.

Spalio 28 d., po pietų, dele
gacijos nariai atsilankė pas p. 
Gael Sullivan’ą, Chicagos poli
tikos veikėją, kuris dabar uži
ma Postmaster General asisten
to vietą. Su juo buvo plačiai 
kalbėta apie Lietuvą ir pasitar
ta dėl memorandumo, kurį de
legacija ruošė prezidentui Tru- 
manui įteikti.

Sekančios dienos rytą, apie 10 
valandą, Amerikos Lietuvių Ta
rybos nariai delegacijoje nuvy
ko pas Postmaster General ir 
demokratų partijos reikalų ve
dėją Robert Hannegan, pas ku
rį tą rytą buvo susirinkę iš A- 
merikos lieutvių kolonijų suva
žiavę demokratų veikėjai. Ten 
p. Hannegan nusifotografavo su 
riša grupe ir po trumpo pasi
kalbėjimo delegacija išvyko į 
Baltąjį Namą. Demokratų at
stovai pasiliko pas jį pasitarti 
partijos reikalais. Prie partijos 
centro yra nutarta steigti Lie
tuvių Demokratų Komitetą.

Pasikalbėjime su ALT dele
gacija p. Hannegan pareiškė, 
kad spalio 28 d. pas prezidentą, 
Baltajame Name, įvyko visų ka
bineto narių užkandis, kuris bu
vo surengtas valstybės sekreto
riaus James F. Byrnes sugrįži
mo į AVashingtoną proga. Suži
noję, kad pas prezidentą -atvyk
sta lietuvių delegacija, kabineto 
nariai pareiškė savo pasitenki
nimą.

Prezidentui Trumanui įteik
tame memorandume Amerikos 
Lietuvių Taryba nurodo, kad 
Sovietų Rusijos okupacinės jė
gos terorizuoja ir naikina lietu
vių tautą. Jeigu kas nors nebus 
'greitai padaryta jai pagelbėti, 
tai į trumpą laiką paliks tik tos 
tautos likučiai. Amerikos Lietu
vių Taryba rašte prašo prezi
dentą riešai pakartoti Amerikos 
nusistatymą Lietuvos reikalu ir 
imtis konkrečių žingsnių Lietu
vos laisvei ir nepriklausomybei 
alsteigti. (Pilnas rašto tekstas 
telpa 4-tame puslapyje.)

Po pasimatymo su prezidentu 
Lietuvos Ministeris Povilas Ža- 
deikis ir p. žadeikien Pasiun
tinybėje pavaišino visą delega
ciją ir kitus į Washingtonu at
vykusius svečius.

cently, pleading for Justice for 
the Baltic States of Lithuania, 
Latvia and Estonia. These three 
progressive and peace-loving 
peoples had suffered untold 
hardships during the war. They 
are still subjected to a hostile 
occupation by a recent Ally of 
the United States. They 
are enduring the most cruel 
of all the human rights of free 
men. If the Russian Govern
ment is permitted to pursue its 
present policies of inhuman de
portations, illegal mobilization 
for armed forces and slave la
bor, mass arrests and forcible 
Sovietization .— within a short 
time there may be left but 
wretched remnants of ones pro
gressive nations.

We are here today to plead 
before you in behalf of the Bal
tic Peoples whose sufferings 
are known to us 'perhaps bet
ter than to any other section 
of the population of this count
ry.
' We are here to ask you, most 

urgently, to re-affirm this 
country’s stand on Lithuania 
and the other Baltic States — 
Latvia and Estonia. And we ask 
you further to direct the pro
per agencies of this Govern
ment to initiate active efforts 
in helping to restore the so
vereign rights, human freedoms 

and self-government to Lith
uania, Latvia and Estonia. Your 
re-assurances on this cause will 
i e-in vigo rate the hopes of the 
oppressed peoples that this 
great American Democracy will 
strive to effect justice, to honor 
its war-time declarations of 
policy principles.

We thank you most sincerely 
for receiving us, and wish you 
good health and strength in 
the arduous and trying duties 
of your great office.

Very respectfully yours,

The Lithuanian American 
Council

Leonard Simutis, 
President

William F. Laukaitis, 
Vice-President

Dr. Pius Grigaitis, 
Secretary

Delegation Members
John T. Zuris 
Alexander G. Kumskis 
John J. Grigalus 
William T. K'vetkas 
Stanley Michelson 
Constantine R. Jurgėla.

Amerikon Atvyko 
Keturiolika Lietuvių 
Tremtinių

Spalio 21 dieną laivu “Ma
rine Marlin” atplaukė iš Bre
merhaven, Vokietijos, 899 Ame
rikos piliečiai repatrijantai ir 
39 imigrantai. Nors tarp imi
grantų lietuvių ir nebuvo, bet 
tarpe repatrijuotų piliečių bu
vo 14 lietuvių, kurių didelė da
lis išvyko į cikagą, o likusieji 
į įvairius miestus pas gimines 
ir artimuosius draugus:

Eduardas Dambrauskas išvy
ko pas Juozą Bačiūnų į Sodus, 
Mich.

Irena Jacinavičienė su septy- 
nerių metų sunum Alfredu ap
sistojo pas seserį B. Buchten- 
kirch, 7940 Evans Ave., Chica
go, Ill.

Domininkas Kailiūnas su 
žmorfa Veronika apsigyveno 
pas p. Pratapus, 7120 S. Fran
cisco Ave., Chicago 32, Ill.

Vladas Mantrimas, su žmona 
Barbora, sūnum Vladu ir duk
teria Brone apsistojo pas p. 
Kanceričius, 10818 Indiana 
Ave., Chicago 28, Ill.

Vitas Juozas Stravinskas tu
ri giminių kur tai apie Phila- 
delphiją, Pa., bet nežino jų ad
resų. Tiek tik žino, kad jo tė
vo brolis Jonas Stravinskas su 
sūnum Albinu ir dukterimis 
Vera, Jule, Florence ir Marijo
na gyveno ir gal tebegyvena' 
Philadelphia, Pa. Nesuradęs gi
minių išvyko pas savo draugą 
Antanų Stukšį, 114 Hunger
ford Ave., Oakville, Conn., sw 
kuriuo susipažino ir susidrau
gavo, kai anas tarnavo Ameri
kos kariuomenėje Vokietijoje. 
Juozo Stravinsko tėvai pasilikot 
Vokietijoje, kuriuos jis galėtų 
atsikviesti jAmerikon" susiradęs! 
dėdę Joną. Jei kas apie jį žino,, 
prašomas adresą pranešti Lie
tuvos Gen. Konsulatui New* 
Yorke, arba gali tiesiai rašyti 
p. Stukšio adresu.

Kazimieras Jakimaitis apsi
stojo pas p. Emiliją Tamula- 
vigą, 7 Perry Ave., Worcester,- 
Mass.

Albinas Zimavičiųs, uolus irt 
pasižymėjęs sportininkas, ge
ras krepšiasvydininkas, pas 
kiek anksčiau atvykusias sese
ris ir dėdę: 24 Strathmore Rd., 
Worcester, Mass. Vietos lietu
viai klaidos nepadarys jį įtrauk
dami į savo sporto klubą.

Darata ir Adelė žiugždaitės 
apsigyveno pas gimines, 46 
South Street, Newark, N. J. Jų. 
tėvas buvo žinomas Lietuvoje 
Amerikos lietuvių akcinės ben
drovės “Drobės” dalininkas.

Atvykusius pasitiko ir su for
malumais pagelbėjo Lietuvos 
Generalinio Konsulato New 
Yorke Attache A. Simutis ir 
Bendrojo Amerikos Lietuvių 
Fondo Rūbų Sandėlio Vedėjas 
Jonas Valaitis. —L. G. K.

IŠ TREMTINIŲ SPAUDOS:

NESISLĖPKITE, “DRAUGAI,” MES JUS
PERGERAIPAŽĮSTAME

Bimbininkiško nusistatymo 
agentai, atsiųsti į tremtinių sto-
vykias dės truktyrimam ir pro- 
ivokatoriškam darbui tarp lietu
vių DP, neseniai sustiprino sa
vo veiklą ir pasirodė su savo 
leidiniu “Tikrove”, tiek pavadi
nimu, tiek stilium, metodais ir 
demagogija labai panašiu į vil
niškę “Tiesą”. Laikraštis pilnas 
piudymų, šmeižtų, provokacijų 
ir demagogijos, kurią vieningai 
pasmerkė tremtinių spauda. 
Persispausdindami tremtinių 
“Minties” pasisakymą prieš nau
juosius bimbininkus, tenorime 
tik pažymėti, kad tai kartu at
sakymas ir mūsiškiams masko
liams, dirbantiems lygiai tą pa
tį darbą tarp amerikiečių lie
tuvių. “Mintis” 182 nr. rašo; ,

“Į mūsų rankas pripuolamai 
pateko dar vienas naujas rota
toriumi spausdintas lietuviškas 
laikraštis. Gal nebūtų kai kuo 
ypatingesnis už kitus. Jo vardas 
gražus — ‘‘Tikrovė”. Išleidimo 
data 1946.VIII.1. “Tėvynė,” ro
dos, anglų zona—tolimoji šiau
rė.

Skambiam vedamajame “Mes 
išeiname” leidinio “redaktoriai” 
pažymi, kad “tie, kurie teisybės 
bijo, išgirdę mūsų leidinio var
dą, išsigąs ... mus apšauks įvai
riais madingais vardais”. Nes 
štai, girdi, mes išeiname su 
nauja programa;

—“Ateities Nepr. Lietuvoje 
neturės būti nė vieno dvarinin
ko, nė vieno pramonininko! Iš
skiriant valstybei suteiktą teisę 
laikyti nustatytą skaičių stam
besnių pavyzdingų ūkių, turės 
būti pravesta nauja ir pagrindi
nė žemės reforma”. Toliau au
toriai pažymi, girdi, turės būti 
atimta visa, kas yra per 30 ha, 
suvalstybinti fabrikai, bankai, 
prekybos ir pramonės įstaigos 
ir t.t.

—“Mes, -esantis ištrėmime ne
turtingiausias Lietuvos darbi
ninkų luomas, reikalaujame, 
kad ateities N. Lietuvoje būtų 
įgyvendinta tokia demokratinė 
valstybės santvarka, kuri lai
duotų ir Lietuvos darbininkui 
ekonominį gerbūvį ir apsaugos
iu jį nuo pavergimo ir išnaudo
jimo.”

Dar toliau autoriai, visiškai 
paniekinę N. Lietuvos gyveni
mo laikus, nutylėję bolševikų 
okupaciją ir jos žiaurumus, ne 
žodžio neužsiminę apie dešim
tis tūkstančių deportuotų lietu
vių, pabrėžia, kad nacių -okupa
cijos metu lietuviai daugiausia 
nukentėjo nuo lietuvių: “lietu
viai darbininkai pačių lietuvių 
buvo gaudomi, grūdžiami į ka
lėjimą, koncentracijos 5 to vyle 
las ir t.t?’

Nusakę savo “'tikslus”, “poe
to” B. Vargano žodžiais taL 
piasi į tremtinius:

“Eime, mielas drauge, km 
saulė šviečia,

Ir niekam nepavydi savo spin
dulių...”,

nes:
“Čia greitai tave gali pakarti 

po šaka,
Arba užmūryti už cienų kalė

jime.”
Kituose straipsniuose “redak

toriai” negailestingai puola vi
sus, be išimties, mūsų tremti
nių laikraščius.

Str. “Polirukų piūtis” “Tikro
vės” žurnalistai lyg ir pasmer
kia tuos lietuvius, kurie ruošia
si esamomis sąlygomis grįžti na
mo, bet ir čia, lyg nejučiomis, 
išsprunka šie žodžiai:

—“Mes tavęs nenorime atkal
bėti nuo tavo užsimoto žingsnio 
eiti pas politruką ir, atsižadėjus 
savo nusistatymo ir Tėvynės lai
svės, važiuoti į pavergtą kraštą, 
kuriame nežinai kas tavęs lau
kia. Mes nepasakysime ir taip, 
kad tu jau būti tėvynės išdavi
kas, jei taip padarysi...”

Pabaigoje laikraščio atspaus
dinta dar keletas koresponden
cijų, kuriose puolami klaipėdie
čiai lietuviai, “kapitalistai” ir 
net amerikiečių įstaigos.

(Paskaičius “Tikrovės” pusla
pius, ir nedaug akyliam skaity

tojui paaiškėja, kas yra jo re
daktoriai ir leidėjai. Tai ne lie
tuviai socialistai, kuriuos, kaip 
artimesnės idėjos žmones, jie 
kviečia bendradarbiauti. Teko 
patirti, kad mūsų socialdemo
kratų vadai su naujo “socialis
tinio” organo leidimu nieko 
bendra neturi. Nors leidimo vie
ta ir redaktoriaus pavardė nėra 
pažymėta, lietuviui tremtiniui, 
kad ir socialistui, ji ir be to aiš
ki4 anapus geležinės uždangos.

“Draugai”, perdaug jūs ne
gudrūs esate, kad mus galėtu
mėte suklaidinti. Perdaug jau 
mes turime gyvenimo patyrimo 
ir perdaug gerai suprantame 
jūsų menkystę, kad galėtumėm 
patikėti senu jūsų melu. Lietu
vis darbininkas ne toks jau 
mulkis, kokiu jūs įsivaizduoja
te jį esant. Meluokite tiems, ku
rie jūsų dar nematė, kur jūsų 
idėjos nebuvo smurtu ir ginklu 
atneštos; gal vienas kitas neiš
manėlis ir patikės. Be reikalo 
popierį gadinate dėl mūsų.

Jūs kalbate apie “Nepr.” Lie
tuvą ir įsivaizduojate ją tokią, 
kokia ji šiandien yra. Jeigu 
taip, tai ko čia sėdite: važiuoki
te namo, nes jums nėra čia kas 
veikti. Nebūkite naivūs many
dami galėsiu mus apgauti. Jums 
dar reikia daug pasimokyti, 
daug naujų politinių kursų Mas
kvoje, Kalugoje ar Rygoje išei
ti, nes perdaug smulkūs agitato- 
rėliai esate. Netgi patsai “tėvas 
ir mokytojas jūsų už tokį žiop- 
liškumą nepagirs.(

Neaiškinkite mums socializ
mo ir demokratijos. Juk dauge
lis musų, net gi šių eilučių au
torius, esame socialistai ir gal 
dar senesni už Jūsų bendradar
bius “Riaukas”, “Vargūnus”, 
“Bebirvas”. Pažįstame socializ
mą ne nuo šiandien. Taigi, 
“draugai”, nemokykite mūsų: 
bereikalingas vargas ir išlai
dos... Likimas mus visus tremti
nius suproletarino; mūsų bend
ruomenėje nėra nei kapitalistų, 
nei dvarininkų, nei bankininkų, 
nei, pagaliau, proletarų. Mes vi
si esame nelaimingo likimo bro
liai. Iš mūsų jūsų “viešpačiai” 
atėmė daug ką, bet jie nepajė
gė; išplėšti ir negalės atimti 
šviesaus tikėjimo mūsų nelai
mingos tėvynės gražia ateitimi.

Ir jūs dėlto, norėdami susival
dyti mūsų bendruomenę į “luo
mus’7', “klases”, politines parti
jas, perdaug nevarkite. Juk mes 
jus gerai pažįstame, nežiūrint 
to, kokiu kailiu jūs apsidengsi
te save. Štai, kas jūs esate; tie 
patys, kurie išvežėte mūsų tė
vus, brolius, seseris, žmonas, 
vyrus, vaikus iš mūsų tėvynės 
toli į Rytus. Jūs esate tie patys, 
kurie šiandien kankinate mūsų 
brolius mūsų tėvynėje.

Taip, mes grįšime į Lietuvą, 
bet ne tada, kada jūs norėsite. 
Mes ją sutvarkysime demokra
tiškai ir, gal būt, socialistiškai, 
bet taip kaip didžioji laisvos 
tautos dalis pageidaus, žinoma, 
be tamstų receptų ir be mums 
siūlomo šlamšto—“Tiknovių”...

Šiltas Ruduo
Chicagos oro biuras prana

šavo vakar (trečiadienį), kad 
šiandien (ketvirtadienį) bus 
šiltas ir drėgnas oras. O penk
tadienį, t.y. rytoj, oras patap
siąs normaliu, reiškia, vėses
niu.

Praėjusį antradienį Chicago j 
temperatūra siekė 76.4 laips
nius; dieną prieš tai, būtent pir
madienį — 76.8 laipsnius.

•Ne. visuomet šiltos buvo Chi- 
cagoj spalių pabaigos dienos. 
1925 metais spalio 29-tą tem
peratūra siekė 19.3 laipsnių ar
ba 12 laipsnių su viršum že
miau užšalimo punkto. 1934 me
tais tą dieną temperatūra bu
vo 34 laipsnius1 ir 1944 m. — 
37.

“NAUJIENOS” — neišsemiamas ži
nyno ir išminties šaltinis. Skaityki
te jas ir kitus raginkite skaityti.
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Pradžia 41ą vai. popiet
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KAS VEIKIAMA BALF 57 SKYRIUJE
SKYRIAUS SUSIRINKIMAS ŠĮ VAKARĄ

ROSELAND. — Roselando 
veiklesni ir daugiau pasišventę 
lietuviai darbuojasi sušelpimui 
nelaimingų lietuvių, kurie, bi
jodami patekti j Rusijos bol
ševizmo nelaisvę, išbėgo iš sa
vo tėvynės ir dabar yra pate
kę Į sunkių padėtį. BALF 57 
skyrius darbuojasi, rinkdamas 
maistų, drabužius ir avalynę. 
Skyriaus drabužių ir kitokių 
daiktų sunešimo vieta yra Vi
sų šventų parapijos svetainėj.

Roselandiečiai gerai pasižy
mi duosnumu, paaukauja ne 
vien produktais, bet ir pinigais 
nupirkimui reikalingų šelpimui 
dalykų. (Pereitam skyriaus susi
rinkime gauta auka $10 R. Mik
šio, A. Matikonio ir A. Lauru- 
tėno, kaipo komiteto buvusios

Vytauto Draugijos, gauto divi
dendo iš banko.

Skyrius rengiasi prie didelio 
masinio susirinkimo surengimo, 
kuris įvyks lapkričio 17 d. pa
rapijos svetainėj. Susirinkime 
kalbės net trys iš Europos at
vykę kalbėtojai, būtent J. Sa- 
vaitis, Dr. J. Gudauskas ir kun. 
A. Martišiūnas.

Skyriaus susirinkimas įvyks 
šį vakarų, spalių men. 31 d., 
parapijos svetainėj. Susirinki
me klebonas Saulinskas išduos 
raportų iš atsibuvusios šalpos 
Fondo konferencijos New Yor
ke, kur jisai buvo skyriaus at
stovu pasiųstas. Visi skyriaus 
nariai prašomi dalyvauti susi
rinkime. —A. Narbutas

LIETUVIU SOCIALISTU BANKIETAS
Man lietuvių socialistų pa

rengimuose tenka dalyvauti pa
staruosius keliolikų metų. Ir 
kada atsilankiau, visuomet iš
ėjau užganėdintas. Ypač jų 
bankietai duoda pasitenkinimo.

Mat, lietuvių socialistų cent- 
ralinė kuopa rengia bankietus 
ne tiek pelnui, kiek draugiškam 
metiniui suėjimui. Ir jie duoda 
geriausia, kų aplinkybės lei
džia.

Kad visus patenkinus, reikia 
žinoti kiek svečių atsilankys — 
ypač kai maisto kainos yra pu
sėtinai aukštos. Taigi visi, ku
rie mano ir rengiasi bankiete

dalyvauti, turėtų užsisakyti, bi
lietus iš anksto. Rengėjam tai 
duos supratimų, kiek maisto 
reikia parūpinti.

Jeigu dar neįsigijo! bilietų, 
tai parankiausia yra pašaukti 
Naujienų raštinę, Canal 8500, 
ir užsakyti bilietus.

Gaspadinės, kiek man žino
ma, deda daug pastangų koge- 
riausia pavaišinti viešnias ir 
svečius šia Lietuvos Socialde
mokratų Partijos 50 metų su
kakties paminėjimo proga.

Bankietas įvyks šį šeštadienį, 
lapkričio 2 dienų, Lietuvių Au
ditorijoje. —J. J. P.

NEATSILIEKA IR MOTERYS
Don Varnas postas turi vei

klia moterų pagelbininkių gru
pę, kurių suorganizavo Mary 
Barnett. Sekmadienį, lapkričio 
3 diena, 1:30 vai. popiet įvyks 
naujos valdybos instaliacija.

Naujos viršininkės yra: com
mander — Mrs. Ann Shulmis- 
tras; 1-m.a vice-commander — 
Mrs. Mary Rudis; 2-tra vice- 
commander — Mrs. Ann Da- 
resh; sekretorė — Mrs. V. Ši

mėnas; finansų sekretorė — 
Mrs. Jean Statkus; Sargeant- 
at-Arms — Mrs. Helen Dam
brauskas; chaplain — Mrs. Ann 
Juozaitis, historian — Mrs. 
Eleonor Evans.

Įvesdinimo ceremonijas atliks 
Mrs. H. T. Zuris. Šios iškilmės 
įvyks 6908 S. Western Ave. Po 
ceremonijų bus vaišės.

— Josephine Aleksa.

NORTH-NORTHWEST SIDE ORGANIZA
CIJŲ SUSIRINKIMAS

ĮVYKS ŠĮ VAKARĄ, SPALIO 31-mą

SLA 226 kuopos valdyba 
šiuomi kviečia visų šios koloni
jos organizacijų valdybas ir. 
veikėjus dalyvauti šį vakarų 
(ketvirtadienio) susirinkime.

ORGANIZACIJOS:
šv. Mykolo parapijos (komite

tas ir veikėjai;
Chicagos Lietuvių Draugijos 

valdyba ir veikėjai;
Šventos Cecilijos Draugijos 

valdyba ir veikėjai;
Lietuvių Kriaučių Lokalo 269 

valdyba ir veikėjai;
švento Juozapo draugijos val

dyba ir veikėjai;
R. K. Susivienijimo kuopos 

valdyba ir veikėjai;
SLA 313 kuopos valdyba ir 

veikėjai;
Politikos Klubo valdyba ir 

veikėjai;
švento Vardo Draugijos val

dyba ir veikėjai;
Morning Star Klubo valdyba 

ir veikėjai;
Humboldt Park Klubo val

dyba ir veikėjai;
Labdarių 6-tos kuopos valdy

ba ir veikėjai;
Akademijos Rėmėjų 3-čio 

skyriaus valdyba ir veikėjai;
Northwest Side Moterų Klu

bo valdyba ir veikėjos;
Lietuvos šelpimo 4-to sky

riaus valdyba ir veikėjai;
Kareivių motinų Klubo val

dyba ir veikėjos.
Susirinkimas įvyks parapijos 

svetainėje, 1644 Wabansia avė,, 
šį vakarų (spalio 31), 8 vai.

Šiame mitinge mes būtinai

turime sutverti Chicagos Lie
tuvių Tarybos skyrių North- 
sidėj, kad pagelbėjus Amerikos 
Lietuvių Tarybai našiau veikti 
dėl Lietuvos išlaisvinimo.

SLA 226 kp. Valdyba

Patarnautojai 
“Naujienų” 
Koncerte

Jie patarnaus “Naujienų” 
koncerto svečiams, sekmadienį, 
lapkričio 3 diena, 1946 m., So
kol salėj, 2337 S. Kedzie Avė.

Maloniai kviečiame šiuos as
menis dalyvauti ir patarnauti 
“Naujienų” koncerto svečiams.

Emma Ascilla 
Olga Rypkus 
J. Shumakaris 
F. Sutkus 
J. Tumosa 
P. švelnis 
J. Pranckas 
V. Jašmontas 
Joe Ascilla 
Mr. Raziukinas 
Wm. Mankus 
Al. Janušis 
Mr. Skurkis 
A. Maskaliunas 
A. Kontrimas 
P. Milasevičia 
P. Deveikis 
Mrs. O. Dovgin 
Marcelė Tveri jonas 
Kast. Radišauskienė
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RUOŠIA ŠAUNIAS JVESTU VES
Jaunavedžiai Alex S. Maezes su žmona Stella Theresa Arlauckas 

apsigyvens bute, kurio nuotrauka čia matosi,
6734 EI Cajon Blvd., San Diego, Calif.

45$

*4* V,

P-nas Alex S. Maezes ir p-lė 
Stella Thesera Arlauckas apsi
ves lapkričio 3-čią d. 11:15 vai. 
ryto Dievo Apveizdos bažnyčio
je, prie 18 St. ir Union Avė. 
Jaunavedžių sutiktuvių paren
gimas bus 6 vai. vakaro Sokol 
Village salėje, 1903 S. Racine 
Ave. Ten susirinks giminės, 
draugai, pažįstami ir prie puo
šniai bei gausiai maistų apkrau
tų s<talų prasidės toasto cere
monijos, vaišės ir nuoširdūs pa
sikalbėjimai.

Vestuvių pokilio planuotojais 
ir ruošėjais yra jaunikio mo
tina Emily Maezes ir jaunosios 
tėvai Stanislovas ir Ona Arlauc- 
kiai. P-nia Maezes 20 metų iš
buvusi bizny j, tat savo jaunes
niam sūnui ir mylimai marčiai 
parodys savo gabumus ir duos- 
numą. Bet taip jau ir p-nai Ar- 
lauckiai yra gerai pasiturį, tat 
galima sakyt, kad vestuvės bus 
visais atžvilgiais gausios. Ves
tuvių pirmuoju pobroliu bus 
Bill Mumks ir pirmąją pomer- 
ge Mary Arlauckas, bet bus ir 
daugiaus porų.

Pirm išvykstant į Kaliforni
ją, jaunavedžiai vyks į, Detroi
tą apsilankyti ir pasisvečioti 
pas brolėnus Juozą, Joną ir jų l 
motiną Oną Maezes, ir iš ten, Į 
kaip tik sugrįš p-nia Emily Mae
zes, jaunavedžiai vyks į San 
Diego, Calif. Ten jie mano pa
stoviai apsigyventi ir pradėti 
naujo gyvenimo kūrybos dar
bus. Ši kilni lietuvių šeima pa- 
akstins ir kitus mūsų tautie
čius emigruoti į šiltesnį ir švel
nesnį kraštą.

Aflex Maezio būsima žmona 
Stella yra baigusi akademiją, 
taip jau ir pijanino muzikoj tu
ri aukštą išsilavinimą, itat to
se srityse ji mano ir darbuo
tis. Veliju, kad iš Dievo malo
nės jų gyvenimas būtų laimin
gas. — K-tas.

Garnys Atlankė 
Pp. Wengel

Mr. ir Mrs. Louis Wengel, 
5805 South St. Louis avenue, 
susilaukė sūnų, gimusį anksti 
antradienio rytų, spalio 29 d., 
St. Elizabeth ligoninėje, 1433 
North Claremont avenue. Nau
jagimis svėrė devynis svarus ir 
vienų uncijų.

Kūdikiui vardas bus duotas 
Donaldas, bet motina dar var
do nepatvirtino,

(Ponai Wengel turėjo jau vie
nų sūnų, Robertų, kurs dabar 
yra trijų metų.

Montrimai Sugrįžo 
Amerikon

ROSELAND. — iš Vokietijos 
pabėgėlių stovyklos anglų zono
je atvažiavo Amerikon L. Mon
trimas su visa šeima, keturiese, 
ir ipsigyveno pas švogerį, Ignų 
Koncevičių, adresu 10818 In
diana Avė.

L. Montrimas praeityje yra 
gyvenęs Roselande. Po pirmo 
pasaulinio karo jis parvažiavo 
Lietuvon ir buvo apsigyvenęs 
Klaipėdoje ir, sakosi, jam tenai 
gerai sekėsi gyventi. Bijodami 
patekti bolševikų rojun, kada 
tie artinosi prie Klaipėdos,

SUSIRINKIMAIA. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JAUNŲ LIET. AM. TAKTIŠKO 
KLUBO mėn. susirinkimas įvyks 
penktad., lapkričio 1 d., 7:30 vai. 
vakaro, Chic. Liet. Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Visi nariai būtinai 
pribūkite. S. Kunevice, rast.

Montrimai viską palikę pasi
šalino. Dabar džiaugiasi pasie
kę Ameriką.

Jie daug šiurpių dalykų pa
sakoja iš karo pergyventų nuo- 
tikių. —A. N.

Demokratu Partija 
Organizuoja Liet 
Nacionalį Komitetą

Demokratų partija šiomis 
dienomis Washingtone organi
zuoja nacionalį Lietuvių De
mokratų komitetą. ,Į steigiamą
jį komitetą Demokratų Parti
jos pirmininkas pakvietė visą 
eilę įžymių lietuvių demokratų 
iš įvairių valstijų. Susirinkiman 
iš Chicagos išskrido teisėjas 
John T. Zuris ir Al. G. Kums- 
kis. Cook apskričio Lietuvių 
Demokratų Lygos pirmininkas.

PRANCIŠKUS URNEŽIUS
Mirė spalio 29 d., 10:00 vai. 

ryto, 1946 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ra
seinių apskr., Luokės parap., 
Baltakiškių kaime. Amerikoje 
išgyveno 41 metus.

Paliko nuliūdę: moteris Sta
nislava. po tėvais Kasputaitė, 
duktė Priscilla Neniškis, žen
tas Anthony, sesuo Kazimiera 
Dežulskis ir jos šeima, .pus
brolis Mikolas Urnežius ir jo 
šeima ir daug ’ kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas namuose, 
4617 So. Paulina St. Laidotu
vės įvyks šeštad., lapkričio 2 
d., 8:30 vai. ryto iš kopi. į 
Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Pranciškaus Urne- 
žio giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Duk
tė, ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARds 1741.

KAZIMIERAS SAKALAS 
gyveno 3418 W. 60th PI. 
namų tel. PROspect 3321
Mirė spalio 29 d., 2:45 vai. 

popiet, 1946 m., sulaukęs 56 
metų amžiaus. Gimęs Nau
miesčio apsk., Gelgaudiškiu p., 
Elizavos kaime. Amerikoj iš
gyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: mylima mo
teris Katherine, 2 dukterys— 
Annette ir Betty, sūnus Ha
rold, 2 broliai Antanas, jo mo
teris Mary ir jų šeima Jonas 
ir jo šeima, pusseserė Mary 
McCarthy, brolio vaikai Jo
seph ir Anna Maleckai ir 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Priklausė prie LDS 76 kp.
Kūnas pašarvotas J. Liule- 

vičiaus kopi.. 4348 S. Califor
nia Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštad., lapkričio 2 d., 10:00 
vai. ryto. Iš koplyčios bus 
nulydėtas į Lietuvių Tautiškas 
kapines.

Visi a .a. Kazimiero Sakalo 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.
Nuliūdę lieka 

terys, Sūnus ir
Laid. Direkt. 

Tel. LAFayette

Moteris, Duk- 
Giminės.
J. Liulevičius, 
3572.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap
likacijos būtų notarizuotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 
Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave.

Mažeika ir Evans
■—■i .......... . (EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
NAUJA KOPLYČIA 

MARQUETTE PARK 

6845 South Western Avenue 
TeL PROspect 0099 

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS 
3319 Lituanica Ave. Tel. YARds 1138-1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET

Ambulance 
Patarnavi

mas Dienų 
ir Naktį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Phone YARDS 0781

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

GARSINKITES “NAUJIENOSE”

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT. BALF 3-čio sky

riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietintiems lietuviams . aukojami 
drabužiai, avalynė, maistas, kny
gos, rašomoji medžiaga ir viskas 
kas reikalinga išvietintiems lietu
viams. Priimamos ir piniginės au
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai

—J. Šliogeris, 911 W. 33rd St
NORTH SIDE.—HALF 4-to Sk

riaus sandėlis priima drabuži! 
nuotą maistą, muilą ir avalynę k a* 
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8 +<» 
vai. vakaro. Sandėlis - Seserų n» 
mas, 1641 Wabansia Av«

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra 

bužius, maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass Jewelry Store. 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

■ "■ mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5809 arba 5879

I STe?egr^eIį*
LU w Lail all V Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1946 Metams
AMERICAN LITHUANIAN CITI
ZENS CLUB VALDYBA 1946 ME
TAMS: Pirmininkas—J. Svitorius, 

4544 So. California Ave.; Pirm, 
pagelb.—Lary Lubik, 2602 West 
47th St.; Nut. rašt.—Paul J. Pet
raitis, 812 W. 33rd St.; Fin. rašt. 
—B. Putrimas, 4450 S. Rockwell 
St., tel. Lafayette 8375; Kontro
lės rašt.—A. Kvedaras, 4246 So. 
Maplewood Ave.; kasos glob.— 
P. Montvidas, 4005 S. Artesian 
Ave.; kasierius—J. Mikšis, 3990 
Archer Avė.; Dr. kvotėjas Dr. T. 
Dundulis, 4157 Archer Avė.; mar
šalka—J. Balis. Susirinkimai atsi- 
būna kas trečią (3) sekmadienį, 
1 vai. popiet, Hollywood svet., 
2417 W. 43 st. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisė
mis.

SIMANO DAUKANTO DRAUGI
JOS VALDYBA 1946 METAMS;

Wm. Kriščiūnas—pirm., 6745 S. 
Green St.; Jul. Raceviče—pirm, 
pagelb., 3622 S. Parnell Ave.; P. 
Killis—nut. rašt., 3347 S. Lituani
ca Avė.; A. Kaulakis—fin. rašt., 
3261 S. Halsted St., Victory 0399; 
Geo,. M. Chernauckas—iždinin
kas, 1900 So. Union Ave., Canal 
2183; J. Malinauskas—kontr. rašt. 
6242 S. Troy St.; P. Juozapaviče 
—iždo glob., ir ligonių lankyto
jas, 3210 S. Lowe Ave.; A. Vilkis 
—knygius ir maršalka, .3348 So. 
Lowe Ave.; Dr. J. P. Poška—dr- 
jos daktaras-kvotėjas, 3133 So. 
Halsted St. Victory 3687. Drau
gija laiko susirinkimus kiekvieną 
mėnesį pirmą sekmad. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted St., 
12 vai. dienos.

JONIŠKIEČIŲ L. K. KLUBO VAL- 
DYBA 1946 METAMS: Pirmininkas

John Jonkus, 6836 S. Maplewood 
Ave., Republic 6508; Vicepirmi
ninkas—Frank Povilaitis, 10051 S. 
La Salle St., Commodore 9065; 
Nut raštininkas—Joseph Ketura
kis, 3217 S. 53rd Ct., Cicero, Ill., 
Cicero 362; Fin. raštininkė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555; Kasierius— 
Joseph Vebell, 6447 S. Emerald 
Ave., Normal 1685; Trustee—Mrs. 
M. Miravičienė, 2539 W. 46th PL; 
Bruno Dikčius, 7200 S. Maple
wood Ave.; Korespondentė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555. Klubo susi
rinkimai įvyksta antrą sekmadie
nį kiekvieno mėnesio 1:00 vai. 
popiet, Hollywood Inn svet., 3417 
W. 43rd St.



ĮDOMI BUVO J. SAVAIČIO PASKAITA ' Lietuviai Republikonai Sutinka Senatorių Brewster, Chicagoje Į

♦
; a •

Sekmadienį, spalio 27 dieną, 
Naujienų patalpose Lietuvių Li
teratūros Ratelis surengė pa
skaitą, kurios prelegentu buvo 
p. Jurgis Savaitis, Lietuvoj bu
vęs gimnazijos mokytojas ir 
turėjęs nelaimę gyventi dviejo
se, bolševikų ir nacių, okupaci
jose ir matyti bei patirti jų re
žimą.

Jo paskaitos tema buvo: Lie
tuvių literatūra rusų ir vokie
čių okupacijos metu.

Apie valandą laiko labai nuo
saikiai ir aiškiai jis kalbėjo apie 
Lietuvos rašytojus — kaip ne
priklausomoj Lietuvoj rašyto
jai darbavos ir kaip, užėjus ru
sams, o vėliau vokiečiams, ir 
dar vėliau vėl rusams, teko 
jiems gyventi ir veikti.

Pasakojo, kaip laikraščiai 
buvo pasmaugti, kaip Stalino 
diktatūros dvasia lyg kokiu 
raudonu skydu apgaubė visą 
Lietuvą. Viena rašytojų dalis

SOCIALISTAI RENKA AUKAS
Atėjus rudens ilgiems vaka

rams ir šaltesniam orui, susi
daro palankesnės sąlygos veik- 
ti gausesnėmis pramogomis 
Pramogų progomis verta prisi
minti, kad mūsų broliai užjū
ryje veda kovą už Lietuvos 
laisvę, nepriklausomybę ir už 
visos žmonijos teisę gyventi 
žmoniškai.

Sunki padėtis ir didelis var
gas ten gyvenantiems. Jie trokš-

DĖL A

REUMATIZMO
SKAUSMŲ

„ GAUK '

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ...

patikimas šeimos tepalas I 

Atviros Kojy Žaizdos Gaji Būti Išgydytos 
H & Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. B-J? Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeFiui 
■MĮ žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skąųsmųs. niežięji- 
1|Į|PL mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
IjMk eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.1$, siųskit Mo- 

ney Ordelį arba nuvykit i
BOKOCYL CO., 1SM N. ASHLAND AVENUE

** CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM .55®,
Įgį IĮI1ĮĮĮĮ, n....gHOtlU J jį jį iff

3236 SOUTH HALSTED STREET Tel. CALUMET 4118

nuėjo tarnauti komunistų reži
mui, kita iš prievartos turėjo 
pasiduoti jiems, gyvenimo ap
linkybių verčiama, o dar kita 
dalis rašytojų, kurių sąžinė ne
leido bolševikams parsiduoti, 
ėjo į kalėjimą ir buvo nužudy
ti.

Kai kurie rašytojai, gelbėda
mi savo gyvybę, pabėgo ir da
bar randasi tarp šimtų tūkstan
čių žmonių, išblaškytų lageriuo
se Europoje, šie rašytojai, tė
vynės ilgėdąmiesį, leidžia laik
raščius, rašo knygas ir brošiū
ras.

Po prakalbos gerb. Jurgis 
Savaitis, kurie davė klausimus, 
visiems atsakė ir paaiškino.

Susirinkimo tvarką vedė M. 
j Gudelis. Pilna patalpa buvo pri
sirinkusi klausytojų, kaip vyrų, 
taip ir moterų, ir visi įdomiai 
išklausė šį svarbų pranešimą. 
Būtų gerai, kad jis tilptų Nau
jienose. Skaitytojai pasisemtų 
gausių žinių. —R. Š.

ta gyventi savo tėvynėje, bet 
kol okupantai ten šeimininkau
ja, grįžti į tėvynę neįmanoma.

Jiems reikalinga ūmi pagal
ba. Aukaukite kiek ir kaip ga
lite. Kurie jau aukavote — 
ačiū! Dabar paantrinkite, patri
gubinkite; patarkite ir kitiems, 
kad aukautų. Prisiminkite su
sirinkimuose, parengimuose,' su
ėjimuose, vaišėse, ir visur, kur 
galite, aukaukite.

Aukas siųskite Lietuvos So
cialdemokratų Ržmimo Fondo 
iždininko vardų: A. Ripkevi- 
čius, 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Ill.

L. S. R. F. komiteto narys
J. B. Aglinskas 

“NAUJIENŲ” ’ 
KONCERTAS 

Sekm., Lapkričio 3,1946 
SOKOL HALL 
2337 So. Kedzie Ave.

■m—

$1,000,000.00
Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui,
Statymui ir
Reiųoiitavįniųi
Kreipkitės pas

SAVINGS am
LOAN ASSOCIATION

JOS M. MOZERIS, Sec’y

Spalio 25-je, Senatorius Owen D. Brewster, Republikonas iš Maine valstijos, bu
vo atvykęs į Chicagą kalbėti už išrinkimą Republikonų sąrašo, kuriame lietuvis Adv. 
Antanas Olis kandidatuoja. Chicagos lietuviai advokatai jį sutiko Chicagoje. Pa
veiksle žiūrint iš kairės į dešinę matosi: Adv. Antanas Lapinskas, Adv. Juozas 
Grish, Senatorius Rrewster, Adv. Mikas Kazunas ir Adv. Antanas Olis. Senatorius 
Brewster buvo principialis kalbėtojas BALF’o seime, New Yorke, kur jis stipriai 
pasisakė už tremtinių teises ir Lietuvos Nepriklausomybės atstatymą.

n......................j i

:=: birutė :=: 
V———. . J★

Imagination is certainly a 
quality to note. We, the Bi
rutes Chorus, have enough of 
it. And I am happy that this 
is (true, for an artistic group 
needs a great deal of imagin
ation. Imagination is used in 
the portrayal of a character, in 
the' gestures of a singer, or the 
vivid twist of the body of a 
dancer. Yes, we need imagin
ation, and you will see a great 
amount of it in our operetta 
“Čigonai”, Noy. 17th at the 
Lithuanian Auditorium.

Last Saturday, at the Hallo
ween Dance, four people car
ried off the prizes — thanks 
•to their day-dreaming^.. These 
people were: a charming Em 
glish lass took the first women’s 
prize with her extraordinarily 
vivid Mexican costume, Andy 
coped the men’s first prize in 
his realistic portrayal of a 
Brooklyn Jew, Helen received 
the woman’s booby prize for 
her comic late 1890’s bathing 
costume and Ed caught the 
men’s booby prize for his por
trayal of Hilda, the mischievous 
miss from Holland. Hilda! How 
many boys did you kiss????

Generally speaking, everyone 
had a good time. And three 
cheers to Mary Barnett and her 
busy bees — the social com
mittee.

Now for some official Busi
ness before I forget. At the last 
couple rehearsals we had seven 
new members join our chorus. 
Permit me to extend my wel
come to the following' beyy of 
girls — Dorothy Carlinis, Mary 
and Lucille Greičius, Geberta 
ĮĮaroblis, Geraldine Masokas, 
Helen Miškinis, and Virginia 
Romanas.

- And now, for a little psy
chology :

A petite brunette wanders in 
our midsts. Pug-nosed, green- 
eyed, lovely, smiling miss 
charms us. Charmingly quaint, 
good-natured, shy and yet talk
ative, because she loves animals
— just ask her about her dog 
“Skippy”.

She loves to sit for hours and 
listen to her rather extensive 
collection of classical music. 
Spont — skiing, her hobbies are 
telling fortunes, and a camera 
fiend.

Occupation — she adds and 
subtracts, divides and multi
plies. Yes! She’s a general book
keeper at the Central National 
Bank.

Her role at Birutes — the 
former treasurer. Who is 
she??? — J.A.M.

J. Varkala Paskirtas 
Prefabrikuotų Namų 
Komiteto Nariu

National Savings and Loan 
League, 1853 K street N. W., 
Washington, D. C., praneša, 
kad p. Juozas Varkala, Lietuvių 
Taupymo įr Paskolų Lygos 
sekretorius, gyvenąs adresu 
5255 S. Newcastle avenue, Chi
cago, tapo paskirtas Prefabri- 
kuotų Namų Komiteto ir Na

, JOS. F. BUDRIKO Krautuvė — *

RAKANDAI, RADIOS, PEČIAI, GERIAUSIŲ IŠDIRBYSČIŲ: 
PARLOR SETAI, EUREKA, HOOVER, GENERAL ELECTRIC 
DULKIŲ VALYTUVAI. Tuoj pristatome jums. Čįą gausite tokių 
prekių, kokių kitur yra sunku gauti.

PIDELĖ JEWELRY KRAUTUVE

Expertas 
Laikrodinin
kas sutaiso 
gerai laik
rodėlius.

AUKSINIAI ŽIEDAI, LA1KRODĖ 
LIAI, DEIMANTAI, AUKSINĖS 
PLUNKSNOS IR LIETUVIŠKI RE- 

KORDAI.

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Ši bendrovė per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 

sutaupytą dolerį su gerais dividendais.
Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede

ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ UŽ 4%

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION 

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M. 
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

Jos. F. Budrike
3241 So. Halsted Street, Chicago 8, HL 

Telefonas CALUMET 7237
Atidarą pirmadieniais ir ketvirtadieniais visą dieną iki 9 v. vakaro. 
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BUDRIKO RADIO VALANDOS:
WCFL—1000 k. Nedėlios vakare 9:30 valandą
WHFC—1450 k. Ketvirtadienio vakare 7:00 valandą.

cionalinės Taupymo ir Paskolų 
Lygos nariu. Tai padarė Ray
mond P. Harold, Washingtone, 
D. C., Lygos prezidentas. Po
nas Varkala turės artimą kon
taktą su p. Haroldu komiteto 
reikaluose einamais Lygos me
tais, sako pranešimas.

Kalbama Lyga yra naciona
linė biznio organizacija taupy
mo ir paskolų biznio interesuo
se. Taupymo ir paskolų, ir 
homestead sąjungos sudaro di
džiausią pavienią grupę šioj ša
ly tarp visų įstaigų, kurios fi
nansuoja namus.

A, JL D. D.
Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868——I —y——
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos;

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
V AnAlNUOb; nuo z—4 r 6—8 

U11SU A ei. P L JU JLIVjlAN 11»3 
Namų a ei.: runijivjtfij.’M

A. Montvid, M. D.
htbl iuwu būtie iiauK £>iu£.

21UŪ WEST 1V.UMMSUN SUUEiKT
Vai.: 1 ki 3 popiet; 6 ki a vaK.

Teieionas 733U
Namų icieionas mtuubWiLK 0597

a el. Yards 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
UrxwYTOJAb ik uniiinoAa 

Hi AMAmUS FiUlAlKU 
744 W. 35tii Street 

Valandos; 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
rnnaaieniais tik nuo 2—4 ir 

6:ou—o:3u. bventuctieniais: 11—12

DR. SIRIKOLIS
Gydytojas ir Chirurgas 
Olisas 4615 SO. ASHLAND A VE. 

(ųiiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo b iki 8 
vai. išimant Seredos, Suoatos 

vaKarus ir i\eaelias.
Oiiso tel. aArdo 4<ž>7 

Namų tei. JėKooritCT ia30
MfcMillIUlIliiilHIOil i uiti Wl

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
aiti 47tn Street 

Teleionas 1AKDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DrT BRUNO J.
ZUBKICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 1Ų2Į1

_ Kill HiET U V1 Al DAKT ARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849

Rezdencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63id STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p. p. 
Treč. ir sekm. uždaryta

Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2421

"i JU I i >1 JI -L 1H...MH J.I.I..I.U1I' I'lll'Ml"

GROvehill 4020 (Ofisų ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Treč. ir šeštad. pagal sutartį) 
1 I . 1111 -i ii.. n wn

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6254 S. Ashland Avenue 
Valandos—1-4 ir 7-9 P. M. 

Išskyrus ketvirtadienius 
šeštadieniais -1-4 P> M. 

OFISO Tel. GROvehill 5213 
REZIDENCIJOS Tel. HILltop 2626 
.... . ..... i n..,........hiii.i m 

Tel. VIRgnia 0980 (Ofiso ir Namu 
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

^Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th St. 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį 
— '        nir'UF  .. ■ I ——■“R— 

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096 

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. 

(2-ros lubos)
Ofiso Tel.: YARds 6554 YARds 0554

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTS 
DR. VAITUSH, OPT. 

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akiu Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1822
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežejimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.
Arba atvykite i vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St., Cicero 50r, III.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
demiškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

SOPHIE 
BARČUS

RYTINE RADIO 
VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.'£=======
SKAITYKITE “NAUJIENAS”

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ KETVIRTAD., SPALIO 31, 1946



NAUJIENŲ KONCERTAS JAU ČIA PAT
Su Naujienomis yra susipažinę ne tik šiaurės Ame

rikos, bet ir pietų Amerikos ir Lietuvos lietuviai.
Naujienos tai pirmutinis lietuvių dienraštis Ame

rikoje — jis yra politikos, mokslo ir darbo žmonių at
stovas ir veidrodis mūsų lietuvių išeivijoje.

Kam Naujienos tarnauja? Jos tarnauja lietuviams 
darbininkams, biznieriams, profesijonalams ir lietuvių 
organizacijoms ir šiandien del karo nukentejuslėms u- 
vietintiems lietuviams Europoje. Per Naujienas sužino
me apie požemio judėjimų Lietuvoje, per Naujienas su
žinome apie partizanų kovas su azijatais okupantais, 
per Naujienas susisiekiam su savo giminėmis ir kitais 
lietuviais, karo išblaškytais po visą pasaulį, per Naujie
nas išgirsi paguodos žodį motinai netekusiai savo sū
naus baisaus karo dienose; Naujienos suramina našlį 
ar našlę ir našlaitį.

žodžiu, Naujienos tarnauja visai lietuvių tautai ir 
kartu suka tą ratą Lietuvos Respublikos aparato, kuris 
atremia užpuolimus prieš Lietuvą ir stato prie gėdos 
kryžiaus Lietuvos išdavikus, raudonvabalius bimbalus, 
mizernus sutvėrimus.

štai kodėl mes lietuviai, be skirtumo, turime Nau
jienas remti ir dalyvauti jų koncerte, parodyti joms 
užuojautą, parodyti, kad mūsų sąžinė dar kerpėmis ne
apaugo.

Pėsti, raiti, važiuoti traukime i Naujienų koncertą!
Būsiu ir Aš Naujiepietis

į LANKĖSI WASHINGTONS''
AERODROMO REIKALAIS

Meras Edward J. Kelly

Sen. Richard J. Daley

,SEN. DALEY, KANDIDATAS 
į ŠERIFUS šį VAKARĄ KAL

BĖS ANT RADIO

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai Žemė--Parda yimui
SOUTH SIDE BARGENAI

6 kambarių bungalow, Marquette 
Parke, karštu vandeniu apšildomas, 
kaina $11,000. Kampinis mūrinis 
bizniavas namas, krautuvė ir 8 fla- 
tai, garu apšildomas, kaina $17,500.

Taipgi turime mažų ir didelių na
mų pardavimui.

Z. S'. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

Z "

Reikia Darbininkų— 
HOG CASING WORKERS

DIRBKITE SU TOKIAIS ŽMONĖMIS, KURIE MALONIAI 
BENDRADARBIAUJA

Pageidaujame patyrusių.
Nuolatinis darbas, Malonios darbo sąlygos. Pusantro mokesčio už 

viršlaikio darbą.
TURITE PATYS ASMENIŠKAI ATEITI. ATEIKITE ŠIANDIEN!

INDEPENDENT CASING CO., 
1335 West 47th Street

I CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS I

Šiandien Vėlų 
Vakaras

Šiandien Halloween vakaras 
—vėlų naktis. Vaikai bėgios 
gatvėmis ir alėjomis, balados 
duris ir skambins namų varpe
lius, prašys aukų ir pridarys 
net nuostolių nuosavybei.

Pasitaiko kasmet, kad ir vai
kus ištinka nelaimės. Juo dau-

Liet. Dem. Lyga kviečia vi
suomenę šį vakarą pasiklausy
ti lietuviams gerai žinomą Ri
chard J. Daley, kandidatą į še
rifus kaip 7:45 v.v., WHFC 
(Budriko vai.). Frank E. Woi- 
dat, žymus lietuvis biznierius 
ir veikėjas, perstatys kandida
tą. Taipgi kalbės James Wha
len, kandidaitas į Sanitry Dis
trict Trustee. Prašome pasi
klausyti.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kai; ką turite. Apdraudžiam nuc 
gaisro ir visokių nelaimių. Nui 
naujų metų (1946; išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtina 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, 1. 
mes Tamstai patarnausime visuos* 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

MERAS KELLY LANKĖSI WASHINGTONE
Tuo pačiu laiku, kada Ame

rikos Lietuvių Tarybos delega
cija nuvyko Į Washingtonu pa
simatyti su prezidentu Truma- 
nu, federalineje sostinėje lan
kėsi meras Edward J. Kelly.

Chičagos meras važiavo į 
Washingtonu Douglas aerodro
mo reikalu, norėdamas išgauti 
kreditų iš valdžios to aerodro
mo įrengimui. Jisai kreipėsi į 
Civil Aeronautic Administra
tion.

Susitiko įsu lietuviais
Washingtone meras Kelly bu

vo sustojęs tame pačiame Ha
milton viešbuty, kur turėjo 
kambarius lietuvių delegacijos 
nariai.

Pirmadienį pietų metu, spa
lio 28 d., lietuvių delegacijos 
nariai, nuėję į valgomąją salę, 
užtiko merą Kelly bepietaujant 
drauge su aukščiausiojo teismo 
teisėju Dauglas.

Pamatęs lietuvius, jisai priė
jo prie jų stalo ir atsisėdo pa
sikalbėti.

Meras Kelly žinojo, kad lie
tuviai kaip ryt dieną (spalio 
29-tą) eis į Baltąjį Namą pasi
matyti su prezidentu Trumanu. 
Iš tikrųjų, Chicagos meras dau
giausia prisidėjo prie to, kad 
Jungtinių Valstybių prezidentas 
sutiko duoti audijenciją Ameri
kos Lietuvių Tarybos atsto
vams.

Pasikalbėdamas su delegaci
jos nariais, p. Kelly išreiškė 
nuomonę, kad prezidentas ne
abejotinai pritaria nepriklauso
mos Lietuvos atstatymo idėjai, 
ir užtikrino delegatus, kad p. 
Trumanas parodys jiems tikrą 
savo draugiškumą, — kas pas
kui pilnai ir pasitvirtino.

Atsisveikinęs su lietuviais, p. 
Kelly pasivijo teisėją Dauglas 
prie salės durų ir juodu išėjo.

Lietuvių grupėj, kuri turėjo 
pasikalbėjimą su Chicagos me
ru, buvo teisėjas John T. Zuris, 
L. šimutis, Al Kumskis, St. Mi- 
chelsonas (Keleivio administra
torius iš Bostono), M. Vaidyla, 
P. Grigaitis ir K. Jurgėla (In
formacijos centro direktorius 
iš New Yorko).

Sugrįžo iš Washing- 
tono

Vakar ryte “Naujienų” re
daktorius, Dr. P. Grigaitis, su
grįžo iš Washington, D. C., da
lyvavęs audijencijoje pas pre
zidentą Trumaną.

Tuo pačiu traukiniu sugrįžo 
kiti du Amerikos Lietuvių Ta
rybos Vykdomojo Komiteto na
riai, pp. L. šimutis ir M. Vai- 
dyla, ir du Chicagos lietuvių de
mokratų šulai, teisėjas John T. 
Zuris ir p. Al. Kumskis.

Pastarieji du ne tiktai ėjo 
į Baltuosius Rūmus pas prezi
dentą Trumaną, bet tarėsi su 
demokratų partijos vadovybe 
Washingitone dėl Lietuvių Ko
miteto sudarymo. Komitetas ta
po sudarytas ir įgaliotas veik
ti.

Visi jaučiasi labai patenkin
ti savo kelione į Washingtonu. 
Iš jų pasakojimo matyt, kad ir 
lietuvių delegacijos nariai iš ki
tų miestų turėjo parsivežti ge
rų įspūdžių. Delegacijoje buvo 
5 viršpaminėti asmenys iš Chi
cagos ir1 penki iš rytinių kolo
nijų: adv. Wm. Laukaitis iš 
Balitimofės, p. Wm. Kvetkas iš 
Wilkes-Barre, Pa., St. Michel- 
sonas iš Bostono, adv. John J. 
Grigalus iš Bostono ir adv. K. 
Jurgėla iš New Yorko. Pasku
tinėje valandoje prisidėjo dar 
p-lė M. Kižytė (iš Informacijos 
Centro New Yorke), kuri per
rašinėjo memčrandumo tekstą.

Didelis kreditas už lietuvių 
delegacijos priėmimą Baltuo
siuose Rūmuose priklauso Chi
cagos merui, p. Kelly, kuris per 
generalinį pašto viršininką, p. 
Hannegan, pasiekėj. pačią val
džios viršūnę Washingtone. 
P’-as Hannegan su lietuviais nu
sifotografavo.

Benamių Vaikų 
Vargai Didėja

Council of Social Agencies 
rūpinasi tuo, kad surasti priva
čiose šeimose našlaičiams vie-

Ligoninė Planuoja 
Paimti Lūšnų Sritį

Michael Reese ligoninė nori 
nupirkti keturis blokus lūšnų 
distrikte ir pastatyti juose na
mus savo reikalams. Numaty
tas plotas yra tarp 29 ir 31 
gatvių ir tarp Lake Park ir 
Cottage Giįove avenues.

tą gyventi.
Pasirodo dabar, kad nemažai 

šeimų esama Chicago j e tokių, 
kurios šitokius vaikus galėtų 
pas save priimti, bet nepriima. 
Gyvenimo kaštai, sako dauge
lis, brangsta, sunku priimti dar 
vieną ar kitą asmenį į šeimą 
ir jį užlaikyti.

giau triukšmo, išdykavimo, tuo 
daugiau patiems vaikams ten
ka nukentėt.

Tikslu sulaikyti vaikus ir 
mergaites nuo išdykavimo Chi
cago je rengiama šį vakarą 69 
parengimai, kuriuose jiems bus 
teikiamos pramogos, kuriuose 
jie galės dalyvauti pasirėdę ko
stiumais.

Betgi gerai padarys ir tėvai, 
pasirūpinę, kad jų vaikai per
daug neišdykautų.

Nušovė
BartenderĮ

Antradienio vakare buvo nu
šautas Frank Talio, 27 metų, 
3414 Beach avenue, kai jis sė
dėjo automobily ties saliunu 
adresu 3402’ W. North avė. Iš 
patamsio paleistas vienas šūvis 
prakirto mašinos priešakinį lan
gą ir pataikė Talio į burną.

Nugabentas į ligoninę jis pa
sirodė jau miręs. Prieš tai, ka
da įvyko šaudymas, Talio da
lyvavo peštynėse su kitu vyru, 
kurio vardas yra žinomas tik 
kaip “Duke”. Vėliau nustatyta 
to “Duke” asmenybė, būtent 
Richard Aksen, kurs prisipaži
no nušovęs Talio.

Pati Prašėsi Padėti 
Kalėjimai!

Antradienio vakare, spalio 
29-tą, į Chicagos policijos cen- 
tralinę stotį įėjo jauna mote
riškė ir pareiškė deskos ser
žantui: patalpink mane kame
roje, ha kitaip iš sunaikinsiu 
save. Seržantas greitai išpildė 
jos reikalavimą.

Moteriškė pasirodė esanti po
nia Constance Buzan, 21 metų, 
gražiai pasirėdžiusį. Pasisakė 
esanti zoologijos mokytoja 
Shurtleff kolegijoje, mieste Al
ton, III.

Trečiadienį teisme ji buvo 
kaltinama betvarkės kėlimu.

Daug Užsiregistra
vusių Balsuoti

Pranešama, kad užsiregistra
vusių Cook kauntėje balsavi
mams piliečių šiuose rinkimuose 
skaitlinė siekia 2,618,289. Tai 
yra rekordinis balsuotojų skai
čius kauntės istorijoje.

Panaikino kontrolę 
radijo aparatams

WASHINGTON, D. C., spal. 
30 d. — Kainų tvarkytojas va
kar panaikino kainų kontrolę 
radijo aparatams, radijo lem
putėms, mažiems elektros įran
kiams ir įvairiems virtuvės in
dams bei 'stiklams.

Panaikinta kontrolė rieba
lams, muilui ir visokiems da
žams.

Yra pagrindo manyti, kad ne
tolimoje ateityje bent kiek pa
brangs batai, nes odų kainoms 
panaikinta kontrolė. Mėsos kai
nos visame krašte krinta. 
--------------------------------------
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CLASSIFIED ADS.
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FURNISHED ROOMS —TO RENT 
______ Gyvenimui Kambariai

RENDON MIEGAMASIS kamba
rys, prie mažos šeimos. 2619 West 
55th Street.

PIRKĖJU DĖMESIUI!
2616 West 69th Street

Moderniška krautuvė ir 2 dideli 
apartmentai viršuj ;< ąžuoliniai tri- 
mingai, karštu vandeniu šildomas; 
2 karų mūrinis garažas. Turi būti 
parduotas už $22,500.

TAIPGI:
2 FLATŲ MEDINIS 
5525 So. Green St.

3—6’s—4 kambariai beismente; sto- 
keris, garu šildomas. Geros įplau
kos. Naujai maliavotas. Kaina Jiktai 
$9,750.

MANOR REALTY 
2532 West 63rd St. 

HEMlock 8300.

MARQUETTE PARKE
6 kambarių mūrinė bungalow, ge
riausia transportacija ir biznio cen
tras—$10,520. Teisingas patarnavi
mas.

CHARLES URNICH-URNIK 
6254 So. Campbell Avė. 

PROspect 6025.

PARDAVIMUI arba mainymui 
Brighton Parke, Camobell ir Ach- 
er Avė. 2 flatų mūrinis namas, 5 ir 
6 kambarių, apšildomas, ka'ina $7,- 
500.

Bridgeporte. Emerald Ave. netoli 
32 gatvės 5 flatų po 5 kambarius, 
visi įtaisymai, mūrinis namas, gara
žas, lotas 50x125. Kaina $11 800. 
Telefonuokite PROspect 1111, Chas 
Suromskis.

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE ’

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.
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3 KAMBARIAI furnišiuoti rendai 
prie pavienio vyro gyventi porai 
arba pavieniui. 1141 S. Western Av. 
3-ias aukštas užpakaly. Atsišaukite 
tarp 12:00 ir 6:00 popiet.

PARDAVIMUI lotas 58x185 pė
dų ant Camobell Avė., tarpe 97 ir 
98 gat. Kaina $900.

Lotas 50x119¥2 nėdu ant Parnell 
Ave., tarpe 67 ir 68. Netoli 69 gat- 
vėkarių ir eleveitoriaus. Galima 
budavoti net 10 aukštų namą. Da
bar randasi '24x42 pėdu garažas. 
$6000.00. J. Weliczka, 9847 So. Ar
tesian Ave. Chicago 43, Ill. Tel. 
Evergreen Park 8366.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

REIKIA 3, 4 arba 5 kambarių 
3 suaugusiems žmonėms, bile apy
linkėj, bet pasirenkame Brighton 
Park. LAFayette 5295.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Daiktai Pardavimui

SMULKŪS DAIKTAI pardavimui 
Vyrų čeverykai. kautai, etc. Moterų 
čeverykai, kautai, etc. Taipgi dau- 
gyvė indų, puodų ir visokių stuboj 
reikalingų daiktų. 2156 W. 19th St.

BUSINESS CHANCES 
______ Bizni o Progos______________

PARDAVIMUI bučernė ir gro- 
sernė su arba be namo. 3559 South 
Union Avė.

PARDAVIMUI BARBERNĖ, 3 
kėdės. 2609 ¥2 W. 63rd St., Chicago 
29, Ill.

PARDAVIMUI GROSERNĖ ir 
mėsos krautuvė, prieinama kaina, 
geras biznis. Išvažiuoja iš miesto. 
PULlman 6904.

MISCELLANEOUS
_____________ Įvairus ___________

ČIA JŪS GAUSITE 
VISOKIUS PEČIUS

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil
dytuvų, hot blasts, virtuvės šildy
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Taipgi 
mes parduodame visokių išdirbysčių 
elektrikinius pečius. Pašaukite —

HUDson 1220
arba

ateikite adresu 6850 S. GREEN ST.
(% bloko į vakarus nuo Halsted)

SKAITYKIT TR KITUS
RAGINKITE
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”

PARDAVIMUI taverna su 10 
kambariu namu. Biznis išdirbtas. 
Geroi apylinkėj tarne dirbtuvių. 
100 No. 23rd Ave., Melrose Park, 
Ill. Telefonas Melrose Park 9015. 
Savininkas ant vietos.

MARQUETTE PARK
5 kambarių mūrinis bungalow, 

stokeris, geriausiame padėjime. 
Tuojaųs galim aužimti. Greitam pir
kėjui $10,250.

Dviflatis 5 ir 6 kambarių flatai 
ir beismente kambarvs, karštu van
deniu šildomas Geriauūnme stovy
je. $14,250. Rendos $50 ir $60 į 
mėnesi.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
CHARLES URNICH-URNIK

6254 So. Campbell Ave.
PROspect 6025.

PARDAVIMUI 2 aukštų namas, 3 
flatai ir krautuvė, 2 karų garažas, 
naujai aptaisytas su nauju pamatu. 
Priimsiu pirmą pasiūlymą. Matykite 
savininką nuo 8 iki 9:30 ryto kas
dien, sekmadieniais visą dieną. 3512 
So. Lowe Ave. antras aukštas už
pakaly.

1254 N. MARION Court, 6 kam
barių mūrinė stuba; naujai deko
ruota; Tuščia: galima tuojau užim
ti. Kaina $6,850 Atidarą apžiūrėji
mui kasdien. 12—5 vakaro. JUNi- 
per 5535.

VAISIŲ FARMA arti Saugatuck. 
Širdyje rezortų, vaisių auginimo 
srityje, 45 akrai obelų, grušių, py- 
čių, vyšnių. Farma A-l stovyje, pil
nai įrengta, visi įrengimai moder
niški; 7 kambarių stuba; elektra vi
suose trobesiuose. Kaina sumažinta 
iki $13,000 jeigu greitai nupirks į 
10 dienų. Pašaukite arba rašykite 
John Sneider, Fennville, Mich., 
Phone 3226.

FARMS FOR SALE 
________ Ūkiai Pardaytmni________

PARDAVIMUI 160 akrų, ekstra 
produktinga ir puikiai pagerinta že
mė; įskaitant elektrą, moderniška 
stuba pačioje širdyje kornų laukų. 
Livingston County, Illinois. Rašyki
te arba matykite Mrs. Ellen Deg

nan, Agent, Chenda, Ill.

REMKTTF TUOS KURTF
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

REIKIA

Core makers, Core pasters, Crane 
operator, casting inspectors, 

molders and laborers
Geros darbo sąlygos.

PUIKIAUSIAS MOKESTIS
LABAI GEBA TRANSPORTACIJA

Senai įsikūrusi firma.

SILVER STEEL CASTING CO
3100 SO. WOOD STREET CHICAGO

<___________________________________________ ___ ___________________________ J

MARSHALL FIELD
& COMPANY

Restoranai
TURI NUOLATINIUS DARBUS 

INDŲ PLOVĖJAMS
Valgis ir uniformos parūpinta 

Sekmadienį ir šventadienį nedirbam 
Krautuvėje pirkiniams nuolaidos 
privilegija. Atsišaukite į Employ
ment Office, 3-ias aukštas.

111 N. STATE ST.
REIKALINGAS bartenderis, kad 

būtų patyręs prie baro. Gyveni
mas vietoje; dėl tolesnių informa
cijų patirsite vietoje. 5700 W. 79th 
St. Telefonas SUMmit 1386W1.

Reikia
BEEF BONERS 

Geros darbo sąlygos. 
Šaldytuvuose nereikia 

dirbti.
SAW-MEN

HARRY MANASPER 
& BRO.

1018 W. 37th St.

REIKIA VYRŲ
Patyrimas nėra būtinas.

PACKING HOUSE. 
NUOLATINIS DARBAS

GERAS MOKESTIS 
South Side

Mėsą galite pirkti wholesale kaina.

ILLINOIS MEAT CO. 
3939 Wallace St.

TURRET 
Lathe Operators 
Turi mokėti nusistatyti 

Husted gear.

4258 W. 63rd St.
Reikia •

DVIEJŲ DEŠRŲ KIMŠĖJŲ 
466 No. Chicago St., 

Joliet, Illinois.

SHEET METAL darbininkų rei
kia— susipažinusių su gravity, for
ced air, work darbu. 73 šapos. 3309 
Irving Park Rd., IRVing 1700.

HANDY MEN 
Geros Progos

Pagelbėti prie namo apžiūrėjimo. 
Patyrusiu arba nepatyrusių.

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. 

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st St.
FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 

Rakandaii ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvo

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų utikščn 

$84.00. Šudėsime—Kreditas
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

HELP WANTED—FEMALE
Da r binink ių Re i kia____

Ar jūs ieškote gero 
uždarbio ir saugumo?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72V2C. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. i valandą po 3 menesių 
82 ¥2c. į valandą po 6 menesių.

Valymo darbas moterim 
visose miesto dalyse

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company 

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR
309 W. Washington St.

REIKIA
CORE MAKERS 
CORE PASTERS

Geros darbo sąlygos.
Geras Mokestis

Gera transportacija. 
Seniai įsikūrusi firma.

SIVYERS STEEL 
CASTING CO.

3100 So. Wood Street
CHICAGO.

NEPAPRASTA PROGA lietuvai- 
tei dirbti puikiuose lietuvių namuo
se (šeimoje du). Nereikia rūbų 
skalbti. Riverside, Ill. Gražus kam- 
zarys, valgis ir geras atlyginimas. 
Telefonuokite tuoj aus Riverside 
5150.

REIKALINGAS patyręs yard
man, prie taisymo radijatorių ir 
boilerių. General Salvage Co., 1707 
So. State St. Mr. Kaplan.

REIKIA RANKOMIS guzikų sky- 
lių siuvėjų, prie vests.

A. L. HERMAN 
412 So. Market Street 

WEBster 4284

REIKIA MERGINŲ 
IR MOTERŲ

Patyrimas nėra būtinas. 
PACKING HOUSE 

NUOLATINIS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 

South Side
Mėsą palit epirkti wholesale kaina. 

~ Malonios darbo sąlygos.

ILLINOIS MEAT CO. 
3939 Wallace St.


